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нісгопада чи-

.і» 40 віче, пшениці 
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енні і, н купках на полі.

ТОРОНТО. Опт. Г 
два лікарі перевели слідство в 
справі дієти шкільних дітей, 
які вчащають до 11-ох публич- 
пи.х шкіл в Торонто. Слідство 
виявило, шо в цих школах 369

ПОКАЗНИКИ “ЗВОРОТУ 
ДО КРАЩОГО".

ОТТАВА, Опт., 28 листопада. 
— На основі звіту, виданого 
домініяльним бюром статисти
ки, число безробітних в Канаді 
з кожним днем зростає. В зві
тах 8,125 канадських фірм, які 
затруднюють по 15 або більше 
робітників, надісланих до до- 
мініяльного бюра статистики, 
виявляється, що 1 листопада 
працювало в них 780,ЗОГ робіт
ників в порівнянні до 799,100

ре- 
енд

Лейбор Кависил, але не можна
припускати, щоб ці ре-

I будьякі Минулої суботи
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ПОВІЛЬНЕ ВИГОЛОДЖУВАННЯ ПОСТІЙНО 
ВІДБИВАЄТЬСЯ НА ЗДОРОВЛЮ ДІТЕЙ

на те, щоб матері могли відпо
відно підживлювати свої діти. 
В наслідок цього діти хорують 
і матері не мають грошей на 
ліки. Деякі жінки не могли 
стриматися від плачу, оповіда
ючи Брекенові про ті злидні, 
які вони мусять переживати з 
своїми дітьми. Одна жінка ска
зала, що випродала останні ку
ри, щоб купити одяг для ді
тей. Інша жінка сказала до 
премієра: “Заопікуйтеся цими 
дітьми, або вбийте їх”.

Премієр Брекен не звертав ні
якої уваги на сльози матерей. 
Він сказав їм, що провінція за- 
довжилася по вуха, що цього 
року манітобський уряд буде 
мати щонайменше 2 мільйони 
доларів дефіциту, що уряд му
сить платити проценти банки- 
рам, щоб не втратити кредит 
і т. ін.

стичний” уряд Бравнлі, який 
на спілку з реакційними про
відниками незалежної і

Як 
де- 

знач
на частіша пшеничного збору 

..... і до не-

за
міські 

як міг 
голодувати, маючи 

годинник з лаіщуш- 
є наглядним

ГОДУЮТЬ СЕЛЯН КУЛЯМИ.
МАДР1 ІД, Еспанія. — В Цо- 

ріта, західній Еспанїї, голодні 
селяни домагалися, щоби їм 
дати ту поживу, яку їдять сви
ні па панських фільварках. На 
це домгаапня цивільна гвардія 
відповіла кулями, вбиваючи 
чоловіка їі дві жінки.

лилася над 
пляновапни солодовий похід 
безробітних па
всіх частіш Алберти. Поліція 
каже, що цей похід влаштову
ється від проводом комуністів. 
Безробітні мають зібратися в 
Келгарі 8 грудня, а опісля йти 

. пішки яких 200 миль до Едмон
тону.

Учасники голодового походу

років,-помймо того перед две
рям^ військової стаїщії кожно
го ранку перед шостою годи
ною можна Побачити сотки 
безробітних, які готові записа
тися до армії, щоб в такий спо
сіб рятувати себе від голодо- 
вої смертп.

ПОРТ АРТУР, Онт., 20 листо
пада. — Близько 90 фермер
ських делегатів з дистрікту 

робітників на 1 жовтня. А бур- Тондср Бей, Онтеріо, зійшлися 
на мітінг Ліги Фармерської 
Єдиости, щоби обговорити за
гальне положення -фармерсько- 
го населення в Канаді. Можна 
сподіватися, що цей мітінг по
ширить вплив ЛФЄ в цій око
лиці.

Один за одним вставали фар- 
мері і говорили про. положення 
на фармах. Діти не ходять до 
школи, бо не мають теплого 
одягу, залеглі податки накопи- 

замикаються

та приіиусш ресівера зрежирта
ОСІННА СІВБА В СРСР.

МОСКВА. — Кампанія осія
ної сівби в Радянському Сою
зі переводиться з надзвичай
ним успіхом. За останній тиж
день засіяно там І ..... ......... —
тисяч гектарів або 95,000 гек
тарів більше як в попереднім 
тижні. До цього часу пляи 
осінної кампанії в СРСР вико
нано иа 81.7 відсотків. Радян
ська влада вірить, що план бу
де викопаний вповні, а дуже 
можливо, що й перевиконаний. 
В багатьох районах на Україні 
пляи осінної сівби перевикона
но на 10 а то їі па 20 відсотків.

слухали про-
. а опісля

в Зішзку

через брак фондів. Цілі фар- 
мсрські околиці залежать від 
реліфу, одяг роблять для себе 
з старих міхів. Гері Браєн. ор
ганізатор ЛФЄ пояснив фарме- 
рам.. як Іпшіщня система спри
чинила цс положення і вказав 
на ролю фармцрів в боротьбі 
робітничої класи.

На мітціґу припято одного
лосно резолюції, які’ домага
ються реліфу від ПфОВІНЦІО- 
нального уряду, соціяльного 
забезпечення від безробіття ■ 
коштом держави, проти полі
ніяного тс; -ору і депортації; і 
за спільною кооперацією з 
робітниками.

за ції.
Відколи Троцькіпї висів з ко

рабля па французькій землї у. 
Марселю, через цілу Францію 
аж до Дупкірку він їхав під 
сильною поліційною охоро
ною.

тою, "Грецького з ного секрета
рями відставлено до поїзду.

Поліція обвела, шнуром ве
лику частину пристані й за па
ру мінут поїзд' вирушив до Ко- 
пепгаги, де Троцькнй має виго
лошувати лекції на університе
ті на •запрошення соціял-демо-

ВИСИЛАЮТЬ БЕЗРОБІТНИХ 
ДО НЕВІЛЬНИЧОЇ КЕМПИ.
КЕЛГАРІ, Лата., 26 лцстопа- 

да. — Самітних безробітних у 
Келгарі забірають до невільни
чих кемпів праці коло держав
них парків у Бенф. Протягом 
наступних кількох днів мають 
вислати туди 300 безробітних. 
Ті робітники, що відмовляться 
йти до кемпів працювати за 
дармо, будуть позбавлені вся
кої допомоги, заявили реліфо- 
ві урядники.

бідняцькі фариері спинили

жуазна преса вічно пише, що в 
Канаді можна зауважити ‘“зво
рот до кращого”.

{до ЧОГО доводить 
' голод.

В1ДЕІ1Ь. — Голод і страхїт- 
тя^лпсі, несе з собою падходя- 
чаЛзиха, примушують безро- 
бітіапх иієкати рятунку в армії. 
Хоч платню для жовнірів не
давно знижепр і .рекрути му-, 
сятц підписувати угоду їф 12 чуються; школи

КЕЛГАРІ, Алта., 28 листова- з південної Алберти мають зі- 
да. — Що так званий “соціялі- братися в Келгарі, а безробіт- 

" ні майнері з Дромгелер, Роз- 
дейл і Веїш мають зійтися в 

незалежної партії Ред Дір, що лежить па половн- 
праці заснував нову організа- ні дороги між Келіарі а Едмон

тоном. Поліція каже, 
основі інформації!, які 
має, перші кроки до солодово
го походу поробили мапнері- 
комуністи в Крове Мсст Пес.

СІШНПТИ 
похід перед тим, закп демон
странти дійдуть до Келгарі або 
до Ред Дір.

Безробітні й бідняцькі фар- 
мері Алберти не будуть зважа
ти на поліційний терор, при по
мочи якого уряд Бравнлі ду
має розбити грлодовий похід. 
Такий крок уряду, який голо
сить “соціалізм” і в тім самім 
часі послуговується терором 
проти трудящих мас, додасть 
робітникам і фармерам ще 
більш енергії до боротьби з 
визискувачами та їх урядами. 
Візьміть масову участь в соло
довім поході на Едмонтон!

ТОР.Г1ЦТО...^З-го листопада. І Цю, частинну перемогу треба : 
відбираіртьіІ(,/Іі|^Іі:атіг ■ сстсвшїськплг 'робіт

никам, які відмовилися свідчи
ти фальшиво проти т-ки Булер. 
Через кілька- місяців мавнтед 

апеляцій- поліція переводила “слідство” 
Т-ка Бу- та старалася знайти робітників, 

які свідчили би проти т-ки Бу
лер, але не мала в цьому ніяких 
успіхів.

Т-ку Булер боронила Канад
ська Робітнича Оборонна Ліга 
через свого адвоката Дж. 
Ґолдберга з Саскатуну.

колектора. Раз поліцай сягнув 
по револьвер, але його схопив 
за руку фармер, що стояв коло 
нього, її не допустив до стрі
лянини. Фармері були такі 
обурені, що па випадок вистрі- 
лу були б покінчили на місці 
з поліцаєм і колектором.

Більше як 150 тімів з саньми 
заповнили всі вулиці малого 
села. Багато фармерів прибу
ли великим снігом з місцево
стей, віддалених понад 20 миль.

Фармері мали плякатн. па 
довгих дрючках з домагання
ми: “Пожива для наших дітей 

Але фармері перша”, “Одяг і. пожива перші 
від податків”, та багато інших 
написів. Тут уважають, що 
Грицюк виїхав до Вінніпегу, 
щоб просити резигнації від 
уряду.

Фармері загрозили, що як 
хто поважиться купити фарму 
за податки, то буде примуше
ний забратися з дистрікту до 
24 годин.

В наслідок цієї бойової акції 
фармерів, не продано ні одної 
фарми за податки.

Докладніше, і.іцйіґ цю справу 
пишеться на іншім місці цього 
часопису.

Недавно тей є безпосереднім висЛідом 
нужденної пайки, яку дістають 
родшш безробітних. Тороп- 
тонська поліція розбиває бру
тально всякі спроби масового 
протесту безробітних проти 

дітей терплять через недожив- голодової програми уряду й 
лювашія. З цього числа 223 ді- міської ради, 
тей дістають абсолютно невід-' Лікарі доручили свій звіт 
повідну поживу, яка нищить їх акційній організації Трсйдс 
молоде здоровля.

Реліфова система в Торонто навіть і--- ---------
одною з найбільш солодових акціонери підпрнняли Г 

кроки для поліпшення існую- 
•:с:з положення.

ви
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мають черевиків ані теплою 
одягу на зиму і тому багато з 
них не може ходити до школи.

Можна сподіватися, що в ко
роткому майбутньому в цій 
околиці повстане сильний від
діл Ліги Фармерської Єдносги. 
і Іро це свідчить наскрізь сим
патичне її товариське відно
шення нрисутних фармерів до 
організатора і до програми 
Ліги Фармерської Єдиости. 
Чим скорше тутенші фармері 
приступлять до зорґанізування 
відділу ЛФЄ, тим краще буде 
.для них.

ВІННІПЕГ, 24 листопада.-- 
Около ЗО матерей з своїми 60 
дітьми прийшли минулого тиж
ня до офісу премієра Брекена 
і розповіли йому про свої зли- 

1 мільйон 513 дні, які вони мусять пережива
ти через те, що манітобський 
уряд, заводячи “економію” па 
останній сесії парламенту, зір
вав пенсію для вдів. Кожна 
матір-вдова нарікала, що з те
перішньої пенсії вона ніяк не 
може прокормити та одягнути 
свої діти. Матері домагалися, 
щоби Брекен привернув 25,000 
доларів на одяг для дітей, які 
його уряд ечеркнув, заводячи 
“економію”.

Підчас інтервю цих матерей 
з Брекеном виявилося, що ба
гато сиротів не мають зараз 
спідного шмаття ані черевиків. 
Теперішня пенсія не вистачає

скала і и, иа як довго.
Цчорп сіиіарські ціанові 

пітники ІІоііі'рпу.ІИ ;■ 
між ними 01(0,10 1.800 робінін, 
кін у Вшиіііегу Як ннші.іщ п. 
ся, ноші мщоіі. працювати ли
ше 10 днів па місяць. Нняп.ііі- 
егі.ічі іакож, що сіпііірська 
компанії, дії ціла фінансову до
помогу ВІД ЛОМІІІІІІ.ІЬНОІО урн 
лу ла іс, шо ііринн.іа риоі'іпи 
кін до праці, ц>і втомні а і в

ЕСБЕРҐ, Данія, 24 листопа
да. — 1 іроти Л. Троцького вла
штовано тут ворожу демон
страцію, коли він висів з кора
бля, що привіз його з фран
цузького міста Дункірк. Кіль
касот місцевих робітників вла
штували в пристані демопстра- кратнчної студентської органі- 
цію, несучи плякати з написа
ми: “Хай живуть Ради! Геть з 
'Грецьким зрадником!”

Всю місцеву поліцію висла
но до пристані для охорони 
Троцького перед робітниками. 

.Під сильною поліційною вар-

організатора прн- 
увагою 
Промо- 
звязок.

вязниця краща ЗА 
“ВОЛЮ”.

МОНТРЕАЛ, Квс. — 3 при
ходом зими та з огляду на мі
зерний реліф безробітних Мон- 
треалу, їхнє положення стає з 
кожним днем гірше. Про це 
свідчить випадок з Фрепком 
Пером, иегрським безробітним, 
якого поліція арештувала за 
“волокнтство". Кер заявив 
підчас розправи, що краще йо
му піти до вя.нпіці, чим бути 
“вільним" і спати на сходах або 
в шеках для перетримування 
дров та вугілля.

‘ містом, так тоді і 
іь'.їої весни в березні засудже
но на 18 місяців вязнпці за 
участь в сстеванськім страйку, 
має стати на нову розправу. 
Таке рішення видав ;
ний суд в Ріджайні. Т-ка Бу
лер відсиділа поверх три міся
ці у вязнпці в Бетлфорді, заки 
її випущено на бейл після засу- 
су в Естеваиі, проти якого Ка
надська Робітнича Оборонна 
Ліґа'вііесла відклик до апеля
ційного суду в Ріджайні.

є <
систем того роду в Канаді, і Іе- 
доживлювашія робітничих ді- чого

“НЕМАЄ ГОЛОДНИХ 
В КАНАДІ”,

ВІННІПЕГ, 28 листопада. ■— 
і рано в суп-ки- 

чені на Принесе вулиці пова
лився з ніг на землю Майк Дем- 
чишіііі, 153 Юклнд евню. Ствер
джено, що цей робітник терпів 
від холоду й голоду. Ного 
брано до шпиталю, 

■пласти “дивуються", 
Демчишнн 
при собі 
ким. Цей випадок 
доказом, як віджіїнляються 
безробітні в суп-кнчепах. Од
ночасно він онрокидає недав- 
ну заяву федерального міні- 
сіра праці Гордоиа, який ска- 

|Щів, що уряд Бенега “дбає” про 
•.,> но голо-

НА ПЕРШІМ МАСОВІМ МІТІНҐУ ФАРМЕРІВ 
НЕ БУЛО НІ ОДНОГО ПРОТИВНИКА ЛФЕ

—---- —--- -—\
І Іопад Відрадним явищем було ге, що 

на мітінг прийшло велике чи
сло фармерської молоді.

‘І’армері з дистрікту 1 ей 
Дсйк, які приїхали на мігіш до 
Кінгмен, взяли з собою оголо
шення і в кілька днів опісля 
проголосили масовий <|)арме)>- 
ськпй мігіш, на якому промов
ляв топ. Фармер.

І а' <5>

РЕСІВЕР ВТІК З ОФІСУ ДО СВОГО ПОМЕШКАННЯ, АЛЕ НА

покищо не хоче 
сказати, скільки виплатив чи 
виплатить уряд Бенета сіпіар- 
ській компанії,

Міпістср фінансів і’овде зав
ини в парламенті, іцо доміні- 
яльіінй уряд дав Сіпіарові до
помогу, щоб компанія відкри- 
.... .і шани перед новим

40 ВІДС. ПШЕНИЦІ ОСТАЛО 
ПЕМОЛОЧЕНОЇ.

ЕДМОНТОН, Лага., 25 ,щ 
сгоііада. Цього року ,шма 
гак скоро .іаскочнла Канаду, 
що між Келіарі й Ред Дір око 
.і» 40 віче, пшениці залнпіп.іо- 

Ічеріній половині.іис’нигич чиТ.? .,и’ми'1и',с1,°| 11” ииіепццч 
’ 1,1 н’пада чц. сгоиь н купках на

УРИЛ мас абі’іі>іііш‘оен"иа ІЗііїю "О,,ІЛ°МЛНС а'и'е1'гі"о.кпй 

га.іьію є тепер в Німеччині
• І.ні.шинит.ся иемо.іочена 

І сип.

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ!

ЙЙЙ

АНГЛІЯ ВИШЛЕ НОВУ НОТУ 
АМЕРИЦІ.

ЛОНДОН, 28 листопада.
На спеція.іьііім засіданні чле
нів брнгіїіського кабінету міні- 
стріп, яке відбулося минулої 
неділі вечором, иачсркнеио но- 
ну ноту Англії до Америки и 
справі воєнних донгів. 11 новій 
ноті описано в деталях фінан 
сопе положення Англії та вка
зано на причини, які не доаію- 
ліікні. б аап.іаииц 95 мільйо
нів 500 тисяч доларів воєнної 
р.ігп, речинсць якої припадає 
на 15 грудня. Департамент 
скарбу у Ваіпнш гоні .іагнтк 
Що він дав вже свою відповідь діставали 
європейським державам в спра
ві воєнних довгій та що це пи
тання може вирішити тільки 
конгрес.

не прийшло ще до уго- 
-11 ірит мас ііііп.іагиііі 

але коли це буде 
то розпорядок ради| 
в цій і.......

ііредложеніиї у ііарлнмснгі.

ЧЕТФІЛД, Май., 25 листопа
да. __ ф а р м е р і муніциналу 
Чстфілд не допустили до про
дажі фармів за податки, гцо 
мала відбутися в середу по 
полудні в Попларфілд, та при
мусили В. Грицюка, урядового 
колектора на цей днетрікт, зре- 
зіігнувати зі свого уряду.

Понад 500 (рармерів зібрали
ся в офісі, де мала відбуватися 
продаж, і поставили домаган
ня, щоб не продавати фармів. 
Колектор Грицюк з початку 
викручувався, що не має права 
цього зробити, і ... 
заявили, шо як він не може ні
чого для них зробити, то хай 
забірається з дистрікту й це 
показується більше.

Колектор втік з офісу до 
свого помешкання, але його 
покликано назад, щоб він під
писав резигнацію перед деле
гатами, які заступають ди- 
стрікт.

Грицюк підписав резиґнацію' 
га прирік, що. забереться з 
муніципального офісу до 14 
лців. Підчас цього був пріїсут- 
ішіі мавнтед поліцай, але він 

мій дати охорони для 

І -----

БЕЗІЧЖ1ГГЯ В НІМЕЧЧИНІ

ПІІ’ІИН буде І БЕРЛІН, 25 
ІТІМАНЧІ І'І .. . ... • ............... . ••'■гіиііі іимивіцц

К- ,'.. ,1?! ■ІІ.'"101 11 |С>10 безробітних

гроші, але на дшцімогу для гіі.ц.гіо < 
оеіробіїїшх і фармерів не мас, 5.265.000 

ціп каса “иорожиа".

цію під іменем “Коопсрейтив 
Камонвелт Федерсіішсн”, пля- 
нує при помочи поліційпого 
терору розбити голодовий по
хід албертіпських робітників і 
бідняцьких фармерів на Едмон- Поліція постановила 
тон, свідчить новинка з Келґа- 
рі, яка появилася у вішііпеґ- 
ській буржуазній пресі. 
. В повинні говориться, 
минулої неділі міська й і 
тед поліція в Келгарі застапов- 

поголоскою про

РАВНД ПІЛ, Алта. — Після 
масового фармерського мітіп- 
гу, який відбувся тут кілька 
днів тому і па якім промовляв 
тов. Бил Фармер, організатор 
ЛФЄ, є зараз добрі вигляди на 
■заснування відділу цієї органі
зації.

Промові
слухува.юся з великою 
около сто фармерів. 
вець ясно вказав на 
який існує між теперішньою 
суспільною системою і тим 
([тактом, що фармерські діт и не

ВІННІПЕГ, 24 листопада. • !готівці й ніхто 
На початку цього тижня денна' 
каила.іісіїїчиа преса оповісти
ла, шо сініарська компанія 
прийме на.ьід до праці робії 
шікіп у зіі.іі.іііичпх ніашіх, 
яких відправлено більше як мі

КІНГМЕН, А.тіа. І\......
100 фармерів взяті участь п мі- 
тішу Літ Фармерської Єдио- 
еіи, який іуг недавно відбувся. 
Головним промовцем був Бил 
Фармер. Хоч покищо не сфор. 
монано відділу ЛФЄ, і() багато 
фармерів домагалися, щоби в 
якнайкоротшому часі відбути 
другий масовий мітінг її цій 
місценосін.

Фармері уважно (.....
мови організатора, ; 
ставили йому питання 
з теперішніми подіями, на які 
—.......... 1 вдоволяючі відпові
ли, І Іа мітінгу не було ні од- 
ного фармера, який виступив 
би проти бойової програми 
Ліги Фармерської Єдиости.

- Ч

■ о

СЯНІ. тому. Однак ніхто не міг .щ зіьі'і.шпчі 
. ..................... .. .. , ------- , ііхщ д

Він екиїан, що дефіні ге, щоб в Канаді ніхто

До праці, дії, кільки 
компанії, 
•роблено, 
міністрів
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ГОЛОДОВИЙ ПОХІД РОБІТНИКІВ 
Й ФАРМЕРІВ Ш ЕДМОНТОН

кції, ми не можемо зробити жит- 
від фармів, які .лише
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ФАРМЕРСЬНЕ ЖИТТЯ
часопис для українського ФаРмсРСТВи “ п^І'^’^ВдрІцствоТ%айорпороване 
а Мав» Р°-
бітничім Домі, па розі вулиць Првчард і МскГрегор, у Вінніпегу,________

$2.00

В цьому числі “Фармерського Життя" вміщуємо відозву 
Тистріктового Комітету Ліги Фармерської Єдностн в Алберті 
в справі спільного походу робітників і бідняцьких фармерів на 
Едмонтон Бідняцькі фармері Алберти разом з своїми това
ришами, індустріальними робітника'ми, які завдяки капіталі
стичнії! системі опинилися сьогодні без праці, прийдуть масово 
20 грудня до столиці Алберти, Е,-----
жити свої домагання- урядові соціял-фашиста Бравнлі. Тому 
самому Бравнлі, який на спілку’ з Вудсвортами, Квінами, Мек- 
Мнисами, Прістліями та іншими.оборонцями загниваючої ка
піталістичної системи говорить про соціялізм тоді, як в його 
власній провінції марево голоду й холоду розпростерло свої

Адреса:

ЕАВМЕЙ* 8 ЬІЕЕ
Оог. РгіІсЬагД Дує. аші Мс6ге£ог 8Н., ¥7пппре£, Мат, Самба.

ЕАНМЕК’5 ЬІРЕ
Ркінтто лно гивиї.Ксо ««кит ,Лнсок?опА?°о Ри*по“ п*"тнг .......- —

А..ОСІАТЮН, ЬіМІТВО, А 1ОІМТиио,мСЗО, АТ ТНЄ СОПШШ ОГ 
^«В1ноАТмЖ»" ”* ™‘ С|ТУ ОР ЩЖНІРКа’

в зростанні комуністичнії ч 
голосів в міських виборах в 

всіх бід- Едмонтоні, де т. Лейкмаїї Д,с™в 
три тисячі голосів, ТО Є 1,21 
більше як минулого року. Ро
стуть революційні організації, 

ІТІНҐИ В КОЖНІЙ Місцевий і П, росте реви.і^и.........І ВПЛИВ Сс
Будьте готові машерувати ред робітників і фармерів Ал- 

 і домагання будуть)Перти.
сформульовані самими фармерами на масовім мітінгу, а опісля. Оцей ріст кЛЯС0В0'£  1 ‘ 
предложені урядові. Домагайтеся, щоб албертійський урядити, оце наростаг є
скликав на той день спеціальну сесію парламенту для вислухан- ,рОТьби трудящих г_ __оио 
ня і сповнення ваших домагань! |злйтися в масовому ІГолосово

Голодовий Похід буде лише тоді успішний, як маса фарме- Му поході на Ед* <
 рів візьме в ньому участь та відповідно натисне на уряд в справі і піднесе цілу цю ооротьоу н

СВОЇХ ДОМагаїІЬ. Ь щлюпіші, ч'“Ю"'-И‘ —■--------  —----- _ і
акції. Коли ми хочемо страйкувати, так страйкуймо всі разом ; 
через припинення всіх ліцитаційних продажей і фантувашія хутко 

відмовляймося від плачення довгій і податків, обєднаймо свої 
сили з і 
між низькими цінами, які фармері дістають — ----- . 
а тими високими ціами, які робітники мусять платити за них. 
Будьте готові боротися проти цілої грабіжницької капіталістич
ної системи, зводячи боротьбу за наше життя сьогодні. 

МАШЕРУЙТЕ ДО ЕДМОНТОНУ НА 20 ГРУДНЯ! 
ДИСТРІКТОВИЙ КОМІТЕТ 

ЛІГИ ФАРМЕРСЬКОЇ ЄДНОСТН.

СЕКЦІЯ МОЛОДІ ЛФЄ КИДАЄ визов

ібілм.|КРаЩ0Ю р0.00Т0ю 15 організуванні Голодового Походу]311 ••<■'•• Р"< на 5 мільярдів ”40 
•більшим числом його учасників Що думаєте ви. члени Секції [^Понів доларів - Хе І 

на і половина приходу з 1929 року 
Фармерські продукти в 1931 

Рот принесли 6 мільярдів 955 
 ^мільйонів доларів, у 1930 році

І' м.іль>іРДів 403 мільйонів до 
І-іарів, а в 1929 попі її Д 
'Лін 950 мільйонів долаРів.,ЛЬЯР'

паді, що Лосі ще не мали зниж- 

домагаємося відповідного життя за свою працю! Не ^Виявами цього росту бороть- 

е бойові демон- 
: в Едмон- 

, , „ „ капіталіст,  топі і Келгарі та страйк лррт» 

..... . 1 злезоем- • оілповштя «»т« „ факті. 
вий півень для нас і для наших родин . ' пи-л-гипі Инисфрі м;’-

1. Скасування всі довгів і звільнення їх від податків. ,лі д Р . 
2. Негайного припинення всіх ліцитаційних продажей і|цс й 

 і за довги та податки!
Негайна і відповідна допомога готівкою для 

няцьких фармерів!
* 4. Безплатна лікарська опіка і втримання

кожній місцевості!, росте революційний

крила ііад тисячами робітників й бідняцьких фармерів.
Капіталістичні лакеї, особливо українського походження, 

пишуть в своїй бруковій пресі, що фармері не голодують, що 
в них є недостатком поживи, тому немає потреби влаштову
вати голодових походів. Але як би ці лакеї пішли на засідання 
муніципальних рад в трох степових провінціях, які цього року 
випродукували близько 40С? мільйонів бушлів самої пшени
ці, то побачили б, що не один батько фармер йде до муніци- 
палу, щоб дістати мішок муки, бо його родина вже кілька днів 
не бачила хліба в хаті. Знову ті фармері, які покищо .маю і о 
хліб, не мають майже ніякого одягу. Через цілих три роки 
вони латали старий одяг, але зараз немає вже місця пришити 
латку. Це тому, що їх працю забрали паразити за дармо, за 
довги, це тому, що в одній лише околиці в Алберті муніципал 
забрав 75,000 бушлів пшениці за податок.

Недавно, бо на 17 жовтня ми були свідками першого істо
ричного фармерського протестаційного походу на Вінніпег. 
Понад 500 фармерів з північної Манітоби прийшли пішки до 
Вінніпегу, щоб запротестувати проти немилосердного визиску 

 їх праці, щоб предложити урядові Брекена свої слушні домаган
ня. Не фантастичні домагання, як про це писала буржуазна 
й пансько-льокайська преса, а домагання подиктовані життє
вими потребами широких мас бідняцьких фармерів північної 
Манітоби, домагання, без сповнення яких неможливе є дальше 
життя-існувапня цих фармерів, домагання подиктовані тепері- 
шнім економічним положенням на фармах. Для'пансько-льо- 
кайських с.іужальців ці домагання були фантастичні, для них 
саме безробіття в Канаді є фантазією, бо ж вони донедавна пи
сали в своїх рептильках, що в Канаді голодує лише той, хто 
не хоче працювати.

Уряд Брекена, який називає себе “фармерським” так само 
як уряд Бравнлі в Алберті, не сповнив домагань манітобських 
фармерів. Почувши слово “ми домагаємося”, премієр Брекен 
нахмурився, зробив квасну міну, але делегація відповіла йому, 
що “ми довго просили, нічого не випросили, а тепер не проси
мо і не будемо більше просити, тільки домагатися”. Коли ж 
Брекен сказав делегації, що “ви прийшли", щоб взяти всьо за 
дармо, а дати нічого не хочете", то делегація відповіла, що 
фармері не мають вже що давати, бо їх працю загарбали ріжні 
паразити. Одночасно делегація дала Брекенові до зрозуміння, 
що коли її домагання будуть відкинені, то за якийсь час він 
побачить перед парламентом не сотки, а тисячі фармерів з Ма
нітоби.

Премієр “соціалістичного" уряду Алберти, Бравнлі, не ліп
ший за Брекена Обидва воші захищають інтереси банкирів 
за моргеджових компаній, обидва вони санкціонують грабежі 
фармерської праці шерифами', обидва вони стоять на сторожі 
тих законів, які позволяють викидати бідняцьких фармерів з 
фармів а робітників з їх шеків за всякі довги і податки. Не 
можна покладати великої надії на те, що Бравнлі сповнить до
магання албертійськнх робітників і фармерів, бо ці домагання 
біоті, по самій основі капіталістичної системи, в цих домаган
нях говориться про звільнення бідняцьких фармерів і робітни
ків від податків, про скасування всяких довгів, про те, щоб на
ложити податки па зиски капіталістів і таким способом дістати 
гроші на відповідне забезпеченні; життя для тих, які опинилися 
в нинішніх злиднях тільки з виші капіталістів, що своєю жадо
бою зисків довели до нинішньої економічної кризи.

Але для бідняцьких фармерів Канади лишається одна і тіль
ки одна дорога до поліпшення свого нинішнього положення: 
лороіа спільного обєдіїання з індустріяльшімн робітниками 
в клясовш боротьбі проти капіталістичної к.іяси. Поліпшення 
житія трудящих мас не є питанням одного дня, чи то одного мі
сяця або паніть одного року. Боно вимагає довгої, впертої бо
ни ьби, ба пави ь і жертв. Як довго бідняцьке фармерство цьо 

Ш ШІХ о'маг-п У”' Я0'“'’ ИС М”ІК"и бУДЄ "Р" ЗДІЙСИЄ1І-
урядам. """" 'ЧП’Дложує капіталісі ївшим

І плодовий Похід албертійськнх робітників і йіаомепіп м іє 
“■'<Р:“- *"-ншия. таке саме зиачйпш мав и хід Хоб ьки - • -

... ...... Хоч уряд Брекена відкинув і" ХщьН ”<П« С,,°’ РІнень 
.і'>маІпішя, то моральна корш іь „охоту була туж • не Ш*  
 ^.каюм цьо.о . похід албертійськнх фармерф і I

зн.і пон.шші і парів на плечі р'обіпщ,, Фкі'бі’т'т щ ’ ‘'>К- І""ІС’
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і бідняцькі фармері будуть спільно машерувати па
У відозві Дистр^ктового Комітету Ліги Фармер » 

стн є вміщені дома’гання фармерів до 
робітників Голодовий По.хщ буде домагатис • нсг нон 
іоціяльїюго забезпечення шд безробіття коиш» 
по Ч-1СУ уведення його негайної допомоги у висоті па ита 
денГлчя самітних безробітних, $15 для родин з двох осіб і по 
І',0 для кожної дитини в родині; Негайного привернепиязір- 
™ речіфу; усіеиня невільничих кемпіп; заведення робггни- 

чого представництва в цілому реліфовому апарат, і 
контпочі з боку мавнтед поліції; виплачування робітникам на 
публічних роботах платні по трейд-юпійній скалі; видачі без
путного шкільного приладдя і безплатної транспортацп до 
шкі’і тая дітей безробітних і бідняцьких фармерів.

ї ї- йтктнвнішим організатором фармерського протестацій- фаитування зоїжжя 
ного походу в Манітобі була молодь. Сподіваємося, що фар- 
мерська молодь в Алберті так само бере активну участь в ор
ганізуванні походу, иамятаючи, що вона заступить завтра мі
сце своїх батьків, що на її плечі впаде нинішній тягар капіталі
стичної кризи, якщо вона не буде організуватися і всіми своїми 
ситами боротися проти капіталістичного визиску Це однак 
не значить, що весь тягар участи її організування цього походу 
має впасти па плечі молоді. Кожний старший фармер, який 
розуміє, що без боротьби життя немає, повинен доложити всіх 
можливих старань, щоб цей похід випав якнайуспішніше. В 
тій цілі! треба піти до своїх менше свідомих сусідів і перекона
ти їх що лише такими походами й масовими протестами змо
жуть’бідняцькі фармері'вибороти для себе уступки від буржу
азних урядів. Були в Манітобі такі фармері, що кпили собі 
з фармерського походу, але коли кілька тижнів опісля наступи
ла масова продаж фармів за податки, так вони пізнали свого 
помилку, з сльозами в очах призналися до неї.

Це ж в Алберті, з “славного” Ніс Риверу, уряд, який актив
но іїопирає Кобперейтив Камопвелт Федерейіпеи та баламутить 

Еімонтон?’щоб'с^ фармерів фальшивим соціалізмом, депортує до старого краго
■ алидарів-гомстедовців, які, щоб рятувати свої жінки й діти від

голодової смерти, вдаються до уряду Бравнлі за допомогою. 
Кожний фармер в Піс Ривер, який зголошується до поліції за 
допомогою, мусить принести з собою пашпорт, і якщо він не 
живе в Канаді пять років, так його депортують. Це ж в Албер
ті, під “соціалістичним” урядом мавнтед поліція випитує кож
ного фармера, який домагається реліфу, чи він належить до ро- 
бітничо-фармерських організації!, особливо до Ліги Фармер
ської Єдностн. Це ж в Алберті арештується робітників за участь 
в революційнім робітничім русі та обвинувачується їх на підста
ві 98 секції. Такого покищо не робить навіть консервативний 
уряд в Саскечевані. Так виглядає в практиці “соціялізм” пре- 
мієра Бравнлі.

Бідняцькі фармері Алберти повинні масово відгукнутися 
на поклик ДиСтріктового Комітету Ліги Фармерської Єдностн 
і взяти найактивнішу участь в Голодовому Поході. В кожній 
фармерській місцевості! Алберти повинен зараз звучати клич; 
“Всі на Едмонтон!”

завзя її страйки
Пес,ревізії воєнних довгів 

ч-ький амбасадор ходив д0 дср 
. .кавного секретаря Сти.мсона й 
•Ічошломив ЙОГО) що п 11 

•••зніте НОТУ, в якій £ 
де просити продовження мооа- 

га ревізії довгів.

.'Iіжа ипі 
біїникіїї д<і Г ■■ 
Манітобі і рішили 
ііроііі да.іьішііо 
няцьких .. ....................   ,..
1 'У?1" . ............ фармері» ,
робіїїшкп еін.п.ііпю шмоштраш,-!,, 

“• і' А.ібери нищ,.,,,, ІШ,

В Едмонтоні фармері вложать дальші плини виі11ий ступінь.
■ ; Після плинів похід має- вже

.... ............... .1 всіх ліцитаційних продажей і фантувашія ХуТКО початися, особливо з 
збіжжя за довги та податки. Борімси за відповідну допомогу, південної Алберти, де зберу ■-> 

ся з різних центральних точок 
індустріальними робітниками, щоб побороти ріжпишо і (Медесиїї Гет, Летбридж та 
іькими цінами, які фармері дістають за свої продукти. [^ровз Нест Пес) загони д> 

Келґарі 5 гру’дни і звідти ви
рушать до Едмонтону (200 
миль дороги), щоби-вспіти на 
19 грудня.

Неможна гаяти часу: всю 
підготовку треба хутко прово

 дити. Загони з Дромгелер

В ЯВІМ ПОРЯДНУ БУДЕ ВІДБУВАТИСЯ ПОХІД
РОБІТНИКІВ Й ФАРМЕРІВ НА ЕДМОНТОН і Келгарі в Ред Дір і разом йти  

па Едмонтон. На півночі та 
сході від Е д м о п т о н у теж 
вже виготовлені маршрути 
походу. Різні організації до
магаються від уряду Бравнлі, 
щоби скликати на 20 грудня 

парламенту 
та вислухати домагання робіт-

ДИСТРІНТОВИЙ КОМІТЕТ ЛФ£ В ЕДМОНТОНІ 
КЛИЧЕ ФАРМЕРІВ ВЗЯТИ МАСОВУ УЧАСТЬ 

В ГОЛОДОВІРЛ ПОХОДІ НА ЕДМОНТОН
Г" <;-» • .

Бідняцькі Фармері Албертіу!'
Перед нами стоїть найтяжча зима, яку ми будьколи пере

живали. Ціни на фармерські продукти є смішно низькі, пшени
ця продається по 28 ц. бушель, а масло й сметана не мають май
же ніякої вартості). Через тю, що всі наші продукти' продають
ся зараз нижче коштів продк 
тя, а не то платити податк^ від фармів, які ,лише на словах 
належать до нас Вміжч.<їг\°ірителі не чекають. Муніципали, 
морґеджові компанії, компаній’ рільничих знарядів та інші до
магаються від нас свого фун^га мяса. Наше збіжжя забірають 
із шпихлірів, бо ми не можєімо заплатити податків, нас прога
няють з наших домівок, забірають від нас останній цент, за 
який ми думали одягнути свої діти.

Серед цих обставин ми ніяк не зможемо далі продукувати. 
Деякі з наших так званих лідерів вчепиТіися 5-центового бону- 
су від оушля пшениці, неначе це мало б бути для пас виходом 
з нинішнього положення. Як/ користь може принести нам цей 
бонус тоді, коли більшість з нас або продала останній бушель 
пшениці, або забрали її від нас шерифи за податки та всякі 
довги? А коли б ми навіть не випродали ще свою пшеницю, 
то чи 5-центовий бонус дасть нам спромогу продукувати її з 
користю, з певним зиском для нас? А що говорити про тих 
фармерш, які не мали збіжжя? Бонус є корисний для малої 
горстки багатих фармерів, а не для великої маси бідняцького

і чпГппРСТВа' 7і" ФаРмеРський страйк наступної весни, який 
1Я !ГЬ Ю,,а,1тед ГРейн ґроверс в Ромсі, поможе розвяза- 

пі ваші пекучі питання? Чи цей страйк врятує наші домівки 
перед паразитами, чи забезпечить він „ас і наші родшш в по 
»«», ,а одлг ЦІЄЇ ч„ 3а6„ЛІ.,„ть ЇХ,
дуючого року? «шия СЛ1-
які ми ГзбюІцк-!лГ“СМ0?. МИ Х0ЧЄМ° Затр,,мат1’ Ііаі“' 
ЇЖІ ми збудували в пущ, своєю довголітпою, тяжкою працею 
Ійл якпїМ0 ,!,д"ои,д"ого ••"••агороджепня за нашу тяжку працю,' 
оХ' Т"7.нас п Кр">,(ах- М" хо,'емо відповідно/поживи 

І одягу ДЛЯ вас і ваших родин, ми хочемо забезпечити для себе 
тям нагоду шшостВІДП0ВІД"І"і РІ“Є"Ь Ж"ТТП та датн "аш"м лі' 
тям пагоду вирости на здорових і образованих людей шоб та
ким способом дати їм добрий початок в життю Хіба ми дома 
гаємося багато? Чи теперішня система „„ Д
•но нам до життя потріГше" Ч, іж Г > може1дат" |1ам тог«| 
бути опииоі нм.. ™ , 11 ЬеіІетіі її Форди мають
ут' людьми, що жиють в достатках коли в тім

самім часі бідняцькі фармері й робітники ж і нродукую п в 
••О життя потрібні речі, мусять голодувати г РУУ г  ■<’.
забагато випродукували? ол°лупаги тому лише, що вони Фкономвша крі13а іибок',

Банки й капіталістичні трести які ппа,. і •• РІІ Іа но західних г 
не дадуть нам тих річей, які ми’пХХТ?"1, і 11 ми,,у’11ІХ і

'який прикрив себе маскою “фармерсігої-щ- ' УР"Л і1?"1"" . 'а,’острилась.
вам, бо він служить інтересам великих жі УР’.'Ц>? "Є •’«М‘»^і,н'аР1'о>тшіх більше ніж 
мусимо подбати про те, щоби задержати сю ''Є " •'* Лі" сам| ;1Іе,’5 и“.Положення фар.

, - ’ _____ м ' ' дом'вк" 1 нноо-.мерщ 1;ріІІе ніж, кодц ланам'я-
щоб муніцнпалн не "І’одалн щ одної! фапї"М<’ д0,,,,ль"У"аг''-’Іа,ю' Фармері ошпш.шеь і. т і‘ 

ініхто не рушив бутля пшениці з наших ш ?а ,,одагоь’ '•"■•ожепиі, що цілком не
фзяїп житія В свої власні руки, бо ,ш Р*“- Л'" МуС"М° М”:к',,:ке •Ч’оіукувагн з та- 

’ їхніми ріжішмн бюрамп для « „ Р Н<""Х Ьс,,”і,‘ , л К"М '"‘ Ч^^нком, щоби дієта- 
---------------є законом баикнрів  дов- пі навіть кошти продукції ні- 

шмі г іш я го------------------------••с'нільннків, а тепер м Таяк'ГІ‘!''»'х трестів,,зад. Тнмчаеом кредитори тн-
д м.п.иши іі сшіулн а голоду. 4 х<>'Пь. топ ми мовчали .сну гь і захоплюють С11 „„„

'•І Мине сміємо відкладати на пізніше н.., ,, Фермерське збіжжя за’ довги
(Алберти, це входячи в те. до <»-..< ^‘•••••••'•^ фармері!Податки наростають і муніцп-

;іа’’ад' н е>і, організацій або Фали пробую ть шшро'у ( 
"«.іітичіїі переконання,-фармерські господарства'за не-

ГОЛОДОВИЙ РОБІТНИЧИЙ ПОХІД 
ПРОТИ УРЯДУ БРАВНЛІ
Комонвелт Кооперейтнв Федерейшин".

Бідняцькі фармері та робіт
ники Алберти підготовляються 
то великого Голодового ІІОХО- 
Д.' з усіх кінців провінції на 
столицю Едмонтон 20 грудня.

> її ', і- 
нровінціях, 
д нона осо-

Чнсло
колп-

ВЕЛІІКІ СНІГИ и МОРОЗИ 
в ЛИСТОПАДІ.

ВІННІПЕГ -н ....
• --'орольогічне бюТро‘1с'І11ові' 

.^••••ь зщтопад є 
ненормальний" ції

,, .■ -I темпе-
До вчора у ш

ЯК 21 
падав далі. 
■З Порі впа

си і гу.
• ІІІСТО- 

зс-

і І 
1 Мете- 
іцає, 
найбільш 

плачений податків. 1іезробіі-'3|'|1ідом °"аду снігу й - 
тім умови погіршуються ■Ратурп. до вчора полуди,, 
жонатим обтинають допомогу, «чало більше
самітних загнали до еуіі-киче-іЦ:1'“и С"ІГУ и сніг г 
шн. де умови весь час иогір- ‘"И||'’лого Р°'<У в цій 
Щуютьея, одіиия нема, хоробії;;'’? ■""‘•є 8.2 цалів 
ЩЩіируютьея між ними тощо.ІЩодо ■‘«•••ературц, то 
Працюючі робітники працю- ІІад ман степенів попише - 
ють малу частішу тижня, вІ1'*1, 1110 є 1’екордом у цім міеяиі 
1”-"’‘Щ>ети індустрій переведе-! ---------------- 1 '

*"""НЮЛ^!^^ЛГАЕ

мачперш в Кровз Несг Пе ’ Г ІС-Р".К*“,С,,КПИ УР«Л., Що хочуть 

б, і-н ЦТНОМ ИІ'"Х "'«'*ЧЄН ВІД-!
етії* 1ІаСТуі1 “•■••ірнємців на 

.іькн, що албертійські май- 
"ері є майже одинокою не ш- 
•<”Щ секцією робітників в К.і- торії

держави!
Скликайте масові фармерські мітінґи 

Вкладайте свої власні домагання. 1  
па Едмонтон 20 грудня, де остаточно всі

фармерами на масовім тч,п^, « - ------ ( г— „,попгяп
Домагайтеся, щоб албертійський уряд :СТи, оце наростання масової .- 

_________ _________________Л гтпРПТИ МЯе.

А

 «ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ". СЕРЕДА, СТО ПА ДА !932.  — -------------------- ,-----------------  ;==

мають одну спільну справу: ми хочемо^задержати[
ми
стіть до Ліцитаційних продажей вашої праці шерифами, приііі - ТП.,ЛЯІЦИХ
„ІТІ, „смі фа„гу«а,іт збі-юкп, адоГв, та >»и бН1шх
за довги і податки!? Створім обеднаний фронт і домагаймося стр ц р --------
від уряду негайної допомоги готівкою коштом 
кляси, такої' допомоги, яка :------------

‘ і в Келґарі 7 листо- 
Ноказується це в факті.

а) Головна колюмна походу буде йти з Келгарі до Едмон
тону, 200 миль дороги, яка забере около 15 днів часу.

б) Учасники походу з Крове Нест Пес, МекЛавд, Летбридж
і околиць мають прибути до Келгарі на троках чи в який інший 
спосіб на 3 грудня.

в) Учасники походу з дистрікту Медисин Гет повніші бути спеціяльну сесію 
в Келґарі на 3 грудня. ••

г) Групи з Дромгелер мають прийти до Ред Дір на 11 гру-тиків і фармерів, що прибудуть
дня разом з групами, які будуть йти з полудня. |у голодовому поході.

г) Околиці на захід від Ред Дір мають прийти до Ред Дір і Спеціальне значіння голодо- 
з групами, які будуть йти з полудня, і разом з групами з Кел-'Вого походу в Алберті для тру- 
гарі та південних околиць вирушать на північ до Едмонтону. їдяїцих цілої Канади має ще її

д) Дистрікт Піс Ривер повинен вислати таке число людей, | це, що в Алберті править уряд 
яке буде в його силі. Ці учасники походу мають використати, із партії “Кооперейтнв Комон- 
всілякі можливі способи транспортації і бути в Едмонтоні на 1 велт ФедерсщЙїпЛ'^ТіеїГ
19 грудня. д . [проводить наступ на життєвий

е) Вегревил є місцсФ^ібрання учасників походу з усіх до-[рівень трудящих та поліційний
околичних дистріктів, щ^лежать на південь, північ і схід. Всі [ терор з такою же вірністю як 
мтГД П0ВИ"' УГ Х?ЛРЄВИД на 12 грудня ’ ВИРУШ"™ ДО ЄД-'відкрпто-капіталістичні партії, 
моптону щоо зайти на 19 грудня. , Голодовий похід робітників та

є) Дистрікти на північ від Форт Саскечеван повинні злу-|фармСрів Алберти проти упя то
читися в Форт Саскечеван з колюмною, яка буде йти з Вегревил 'Бпчвнті допоможе з тем Ф, і разом з нею йти на Едмонтон. [Т "кппХ • - ЗДСМаскува’

ж) Учасники походу з Атабаски мають йти просто до Ед-І Федерейш’ц" пепет хамонве.іт
монтону. Це саме відноситься до учасників походу з Джеспер^їі-гп,., 1 Д в<-‘м“ Р(,‘ 
Гайвей. '-■•'-■лоїгпикамн і фармерами цілої

Всі учасники походу мають бути в Едмонтоні на 19 грудня, і 1 

ПРИХОДИ АМЕРИКАНСЬКИХ 
ФАРМЕРІВ ДУЖЕ ЗМАЛІЛИ.

[ ВАШИНГТОН. 21 листопада.

Воркерс Юніон оф Кенада, Робіт-; Р:,Х0ВУє загальний 
- -------— ...и.*ч>>^1 ВИКИ- ' - - 

організуванні Голодового Походу]за цси Р*к 
-- -------------- Що думаєте ви, члени < Молот Ооєднаних Фармерів Алберти? Чи будете стояти 

ооці 1 спокійно голодувати, чи приймете наш визов та прилучи-1 
еся з своїми домаганнями до Голодового Походу?

СЕКЦІЯ МОЛОДІ ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТН.



Сторона З

що

"Тут єРо-

інші буржуазні

часами

Цю заяву товариша ■ Виґінса

РЕЗОЛЮЦІЇ ПРИНЯТІ НА ДИСТРІНТОВІЙ
КОНФЕРЕНЦІЇ ЛІГИ ФАРМ. ЄДНОСТИ

Що подат-

ВІДОЗВА ДИСТРІНТОВОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ ЛФЄ

її. т.

КІІ,

голосів (оди- 36,000-ГОЛОСІВ, хоч крім нього
Є це нок) виказує, що голоси кан-

податкн й ріжні довги.
8. Вважаємо за річ конечно 

потрібну організувати відділи

проти ліцитаційних продаже;!
з і

передплати.
скоро.

ПОДАТКОВЦІ ШКОЛИ КОМАРНО ДОБИЛИСЯ 
РЕЗИГНАЦІЇ Офіціального ТРОСТІЗА

Вегревил, Алта.
Дистріктову Конференцію Лі- фармів, машинерії й худоби 

ги Фармерської Єдности у Вег
ревил відкрив тов. Тимчук, го
ловою вибрано тов. Юхима.

Першою точкою на програмі Ліги Фармерської Єдности в ці- 
були звіти делегатів, які мали 
уповноваження від своїх відді-

•ііта
в

джпііііі, тоді
т апь
ІІОКІІЙ ІІІ1ХІ.І.

3,678
3,101

209
2,731
2;933

і 
ї

І в третій 
. на 500 в порівнянні з голосами 

кандидата минулого року.

салі було багато інших членів 
Ліги Фармерської Єдности з 
ріжних відділів, які входять під фармах. 
обсяг вегревилської округи, од
нак з браку часу вони не дава- 

контракту з ди ніяких звітів. ,

для депортації.
14. Домагаємося негайного 

скасування 41 ц 42 секцій імі- 
викидання фармерів з фармів граційного закону.

Деякі з повитих резолюцій 
вишлеться до провінціональпо-

лій провінції.
9. Пропонуємо, щоб Дистрік- 

товий Підкомітет ЛФЄ вислав 
фармера організатора в цілії 
поширення бойового руху на

про- 
111110111!- 

корову від хатишемрання. "1 [арешті фарме- чада, видала слідуючу
Пінніші їй .....    »... ..х» • •

■ —-..... фермерів Серед

І Іо.іожеііші бідняцьких фар- 
стає з кожним

З огляду на 
псі фармерські 
...... не можемо 

податків
В ііаслі-

На програмі нарад, яку при- 
нято одноголосно, були сліду
ючі точки:

1. Звіт про загальне поло
ження фармерів, який дав тов. 
Тимчук.

2. Дискусії над звітом.
3. Вибір революційної комі

сії. '
4. Звіт революційної комісії. 
Принято слідуючі резолюції:
1. Щоби кожному делегатові 

вислати комію всіх резолюцій, 
які принято на Дистріктовій 
Конференції ЛФЄ у Вегревил.

2. Домагаємося, щоб уряд 
підприпяв негайні кроки проти

де- думній про плачений 
копструк іі морі еджоїіцх дощ ін.

. , ШІ ДОК того муніціїїіа.тіі забира-
....... *" І"""П,1І1; шл нас збіжжя, а коли не

Чи миє -
Допомогу ші фарми

так званий джеіп

бурливими оплесками. Бід
няцькі фармері були .з ними. 
Революційна фермерська орга-

уряд протестами проти зам
кнення шкіл і зажадати, що ко
ли муніципали не мають фон
дів на втримання шкіл, так тоді 
провінціональиий уряд має пе
ребрати па себе всякі кошти 
втримання наших шкіл. Нам 
треба домагатися, щоб ніколи 
були отворепі через повних 10 
місяців, щоб уряд негайно дав 
нашим дітям тепліні одяг.

Здаючи собі справу з того,

Голоси кандидатів Обєднаного Робітничого Фронту 
варді збільшилися майже і----

комуністичного кандидата минулого року.

брими” тростізамн
уряду можуть бути

забірають від фар.
.::::о одежину аа

були ще три 
кандидати.

Голоси кандидатів на а.ідер- 
менів у третій варді представ
ляються так:

Ґ реї! ..
Моріс .
Мойсюк
МекЛін
Елкерс
Симпсон  .................... ',081
Скалітер .................... 502
Ні один з них не має потріб

ної квоти і! не є проголошений 
вибраним. Тов. Моріс є дру
гим з ряду іі повинен би бути 
вибраний, але нічого певного 
про його вибір не можна ще 
сказати. В понеділок розпіч- 
неться офіційний підрахунок і 
розпреділювания голосів і аж 
після того буде проголошений 
вибір алдерменів.

З повищих кандидатів Ґрсй 
і Симпсон є від незалежної 
партії праці, Меклін і Скалітер 
консерватисти, а Елкерс був 
поставлений німецькими націо
налістами в порозумінні з укра
їнськими націоналістами. Ці 
останні підтримували його як 
“свого" кандидата у відплату 
за те, що минулого року ні
мецькі націоналісти підтриму
вали Ферлея. Так що в дій
сносте Елкерс був німецько- 
українським буржуазним кан
дидатом. Та щодо числа голо
сів, він дістав їх багато менше, 
як Фсрлеїі минулого року. Це 
свідчить, що вплив буржуаз
них агентів на українських ро
бітників сильно зменшився в 
порівнянні з минулим роком.

Остаточний підрахунок го
лосів виявив, що тов. Л. Моріс 
перепав 28 голосами.

в окрузі Веґревил ставити ор
ганізований опід проти цих ме
тод і

рівнаїшн своєї
Решту вишлю нам так скора. 1 
як .тишо встараіо. Одночасно МІ,ІІСІСР освіти Гой 
прошу вас висилати мені 
"‘('армереьке Життя” далі, бо 
Ця Газета обороняє паші інге- 
Іч'сн. II. Я.

Число 48. ______ ___і. 1 -----~

СЕКРЕТАР ОБЄДНАНИХ ФАРМЕРІВ 
КАНАДИ СКИНУВ З СЕБЕ МАСКУ

го Ро- “Тут є тов. Виґіпс з Ліги 
відбув- Фармерської Єдности \

ТОВ. МОРІС ОТРИМАВ У ТРЕТІЙ ВАРДІ
3,101 ГОЛОСІВ (ОДИНОК)

пада.
•шен в Ріджайні і 
ватнвішх послів. „ 
""‘Шм -шскуговаїю 
управою коаліційного 
< ‘ісксчсваїїі. Іііг к.
'"/І’ Еіідерсон оповістив *нГ 
немає великих .......... '

ція словами бореться проти 
капіталізму, а в дійсності! ро
бить всьо можливе, щоб ряту
вати його від неминучої заги
белі. Робітники так і говори
ли, що від урядників незалеж
ної партії праці нічого більше 
сподіватися не можна.

ОКРУЖНІ НАРАДИ ТОДОЖНАЗУ ВИНЕСЛИ 
ПРОТЕСТ ПРОТИ ГН^ТУ НА ЗАХ. УКРАЇНІ 

т~ турбот.
промови, 
взивав прийти 
мавпі! робітничо-фармерській 
ігр’е^і і ставати членами робіт
ничо - фармерських організа
ції Ч
/ Досить багато часу віддано 
ті. обговорення фармерських 
ейрав, особливо Ліги Фармер- 
еркої Єдности. Опісля місце
ва Керрада ТОДОВИРНАЗУ 
виготовила довшу резолюцію 
протесту проти польсько-шля- 

довше над хетського терору на Західній 
Україні, який вона переводить 
спільно з українською буржу- 

переживати страшні азією, та проти заборони 
бітничо-селянської преси, 
резолюції говориться, 
українське трудяще

$1,000 чистого
Офіс Ліги Фар- річного приходу за нашу тяж- 

мсоської Єдности перемінився ку працю.
є ... ------- ••• Кожного дня можна заноту

вати багато випадків викидан
ня бідняцьких фармерів з землі
за ..
мері не роблять нічого, щоб 
цьому положити край. Ця коп-

Ухвалено, щоб місто Моп- 
дейр було осідком Дистрікто- 
вого Підкомітету Ліги Фермер
ської Єдности. До цього під
комітету входять слідуючі то
вариші: А, Тимчук, П. Клепар- 
чук, Ґ. Юхим, С. Днів і Д. Улан. 
Секретарем підкомітету вибра
но тов. П. Клепарчука і всяку 
кореспонденцію треба слати до 
нього на Мондейр, почтова 

опір скрипка 150.

пізація ділами доказує
слова про злуку фармерів - -- .• - ..
ськпм пролетаріатом. То « німо час. ,<оли 1|ац.
ХЙ^партія праці вживи- продукти не мають майже ні- 

т високопарних фраз, щоб якої вартосте, . коли з нашої 
прикрити ними свої реакційні праці горстка паразитів нако- 
прпкриіи |ПІ1чуе величезні маєтки, а ми з
'Підбадьорені піддержкою Лі-,своїми родинами мусимо тер-Єдности, 

ги Фармерської Єдности робіт- піти холод, а в багатьох випад- 
пики взялися за працю. З ними |Иах навіть і гол д, нам треба 
міської ЄдиоїГ' Ліга’ Фар- ^Хльпиіі і провінціональ- 

мєрської Єдности відпустила ний уряд загарантували нам 
ЇМ СВІЙ міміограф для ДРУКУ- щонайменше 
вапня летючок.

Не
Д.іп фармерін під 
нас є справа лікарської' опікіі 
для їх родин.

де молоді фармері 
меркп нмнраіогі, 
ТІЛЬКИ ГОМу, 1“ ' ■ 

шсії па лікування, 
рам

"Куркулі — ііайзвірячіші, С.ііпачук 
найгрубші, пайднкіші експлу
ататори, що не раз відновлю
вали в Історії інших країн вла
ду поміщиків, царів, попів І 
капіталістів". — Ленін.

ВІННІПЕГ, 27 листопада. — 
Вислід міських виборів у Він- 

I в ялтин
цю,. не є ще повний, коли пи
шемо ці рядки, але вже пер
ший підрахунок і ’ (

"ЧЬ Від нас Збіжжя.
Що ІІ.ІНТП. го продати, ца.

■>а податки. Морі є- 
компанії масово віпаїда- 

січн і юіі, пас .і фармів аа довгії, до- 
мін.нщт<я, щоб ми, ц.>,п, і],.

На закінчення своії 
тов. представник 

з допомогою

ска- і _____ ____
с>вання всіх фармерських дов- го й доміпіяльного урядів.

і 4. Заявляємося за фармер- 
ським страйком на всекраєву 

.скалю під бойовим проводом.
І 5. Домагаємося безплатної 
лікарської опіки для наших ро
дин. ,

6. Домагаємося безплатного 
соціяльного забезпечення від- 
безробіття коштом держави. .

7. Взиваємо всіх фармерів 
організований

ДО ФАРМЕРІВ ОКРУГИ ВЕГРЕВИЛ
Дистріктова Конференція Лі- 

пі Фармерської Єдности, що
і .тіісто-
відозву

чого Фронту в третій варді 
значно збільшилися в порів
нянні з голосами комуністично
го кандидата минулого року.

Тов. Л. Моріс отримав 3,101 
голосів і є другим з ряду щодо 
числа голосів. Тов. Д. Мойсюк 
дістав 209 голосів. Голоси 
обидвох кандидатів О.Р.Ф. пе- 

голоси

особи, які ; '• 
мера останню 
шкільні податки.

■’ага.тьні
Ьндерсон цю

3;1ЯВ1ІВ, І" -

,,а піддери.
'ю-іалежіїих" га

ПОС1ІН.

Всі бідняцькі фармері Албер- піпегу, що відбулися 
ти повинні взяти масову участь 
в Голодовім Поході фармерів і 

довгії і податки. Деякі фар- робітників на Едмонтон, який 
відбудеться 20 грудня. Є _
одна з найкращих нагод запро- дидатів Обєднаного Рооїтни- 

фереііція взиває всіх фармерів тестувати спільно з робітника- 
. „ . ------ -------- . ми пр0ТИ дальшого звалювання

тягарів економічної кризи па 
тсд колєктування фармерських плечі робітників та бідняцьких 
довгів та засилати до провін- фармерів. Є це найкраща наго

да запротестувати проти масо
вих прогонів з фармів і дома
гатися, щоб капіталістична кля- 
са, яка своїм визиском тих же 
робітників і незаможних фар- ревищують минулорічні 
мерів спричинила кризу, взяла 
на свої плечі її тягар. Кожний 

повинен негайно 
скликати щонайменше один 
масовий мітінґ фармерів в своїй 
околиці і взивати їх до масо
вої участи в поході. Так само 
треба, щоб члени відділів Діти 
Фармерської Єдности популя
ризували цей похід в нашій ро- 

гідь засипати провінціональиий бітничо-фармерській пресі.
Кожний відділ повинен ство

рити в своїй місцевості! спеці
альний комітет, який має.запи
тися збіркою фондів й поживи 
для учасників Голодового По- 
доду. Дистріктовий Підкомі
тет ЛФЄ бере на себе обовязок 
постачати весь матеріял для 
пропаганди й популяризування 

олодового Походу на Едмон
тон.

Дистріктовий Комітет ЛФЄ.

йщншпя фармсрська мо-, 
лодь,’ цс завтрішні батьки і 
фармері, ми мусимо доложніщ 
всяких можливих засобів, 11100 
ЦЮ молодь втягнути до боно
вого фермерського руху, ко
ли V вашій околиці організу
ється відділ ЛІГИ Фермерської 

не забудьте одноча
сно втягнути фермерську МО
ЛОДЬ до Секції Молоді ЛФЄ. 

вперту боротьбу, щоб Дайте молоді до зрозуміння, 
ЩО на її плечі впаде завтра 
весь тягар капіталістичної кри
зи і що тільки під проводом 
ЛФЄ зможе вона проти цього 
тягару і визиску боротися.^

і

РОБІТНИЧИЙ КАНДИДАТ НА АЛДЕРМЕНА Є ДРУГИМ
З РЯДУ ЩОДО ЧИСЛА ГОЛОСІВ І МАЄ 

ВИГЛЯДИ НА ВИБІР.

на близько 500.
Кандидати Обєднаного Ро

бітничого Фронту на шкільних 
трестів у третій варді отрима
ли: тов. А. Білсцький 2,317 го
лосів, тов. С. Симкін — 1,182.

В першій варді тов. А. Брок, 
кандидат О.Р.Ф. на алдермена, 
отримав 248 голосів; тов. Дж. 
Бейден, кандидат на шкільного 
троста — 952.

В другій варді тов. М. Дж. 
Форкін, кандидат на .алдерме
на, дістав 458 голосів; тов. І. 
Ліван, кандидат на шкільного 
троста — 785.

Всі повиїці цифри не є офі
ційні іі можуть зайти малі змі
ни в деяких з них, коли буде 
переведений офіційний підра
хунок.

Тов. Я. Пенер. кандидат 
О.Р.Ф. на мейора, дістав 3,526 
голосів. Коли взяти під увагу, 
що число голосуючих в цілім 
місті було на 3,000 менше, як 
минулого року,, а також тон 
факт, що тепер був кандидат 
від незалежної партії праці в 
особі Квіна, то голоси, віддані 
на тов. Пенера, також виказу
ють зріст в норівнанні з мину
лим роком.

інші кандидати на мейора 
отримали: Квін 21,898 голосів,

об і- ДУШІ.

звався один делегат. “Яке ста
новище в цій справі занима- 
ють фармері, які належать до 
його організації?"

Тов. Вигіпс відповів, Що в 
статутах Ліги Фармерської Єд- 
пости, на основі яких повстала 
ця організація, як також в ре
золюціях цієї організації є ви
разно зазначене її становище в 
таких наглих випадках. Ці ста-, 
тути іі резолюції дають йому лім М1С^- 
повне право ділати. Ліга 
Фарм. Єдности стоїть пліч-в- 
пліч з тими робітниками, що 
працюють, і... ------- -
бітними в їх боротьбі проти 

є готовий”, за
явив він піднесеним голосом, 
“вислати завтра рано обіжни
ки до всіх відділів, які нахо
дяться сто миль довкола Сас- 
катину, пояснити їм положення 
в місті і завізвати їх вислати 
поживу, щоби безробітні мо
гли продовжати свою бороть-

ціоиального уряду голосні про
тести і домагатися, щоб ці дра- 
стичні методи були негайно 

нади виявило, що ця організа- припинені.
Останніми часами ходять 

вперті поголоски, що мупіцч- 
пали замкнуть багато фармер
ських шкіл через брак фінансів, відділ ЛФЄ 
Коли це станеться, так наші ді
ти, які терплять зараз ріжні не
вигоди не з своєї власної вини 
ані не з вини своїх батьків, бу
дуть позбавлені всякої нагоди 
дістати образуваиня. Тому нам 
фармерам треба вже заздале-

тростізам шкільного дпетрікту 
■загрожено судом, але вони не 
піддавалися. Нарешті депар
тамент освіти мусів скликати 
мітіні податконців, на якому 
Вуд зрезигнував з офіціяльно’- 
го тростіза.'

Ця подія свідчить, 
ковці мали рацію, коли говори
ли, що в назначуванні офіці
альних тростізів уряд руково- 
диться політичними зг.іядами, 
ОР інакше він не назначував би 
офіціальним тростізом швагра 
посла МекКннела. Друге “до- 

на думку 
лише такі

Бігар, Саск.
. В неді.чю, 20 листопада, мі

сцевий відділ ТОДОВИРНАЗУ 
в порозумінні з відділом Ліги 
Фармерської Єдности скликав 
масове віче фармерів. До зіб
раних, яких було поважне чи
сло, виступив з промовою 
представник Провкому з Са- 
скатуну. Товариш представ
ник зясував широко теперішнє 

. . ‘ положення, кля- 
в ка

піталістичних країнах, а опісля 
зупинився трохи ,-------
українськими трудящими ма
сами Західньої України, які 
мусять і 
злидні і знущання під заліз
ною плитою окупантів.

Зясувавши положення тру
дящих мас в капіталістичних 
країнах, тов. промовець навів 
факти про соціалістичне бу
дівництво в Радянськім Союзі. 
Він говорив, що в СРСР є не
достачі, але одночасно наво
див ті причини, які на них 
складаються. Трудящі робіт
ничо-селянської країни бо- 
ряться 3 цілої сили проти вся
ких недостач і перемагають їх 
з подиву гідним завзяттям та 
самовідданістю, 
того, що не і 
всіх недостач за і
Що їм треба деколи перетерпі
ти, що перед ними стоїть вели
ке майбутнє, життя без всяких

10. Заявляємося за тим, щоб 
Ліга Фармерської Єдности та її 
члени будували на фармах Ка
надську Робітничу Оборончу 
Ліпм^

■1 Взиваємо фармерів, щоб 
взящґЧасову участь в Голодо
вім Ііоході на Едмонтон.

12. Домагаємося негайного 
звільнення всіх політичних вяз- 
нів в Канаді, яких зас5гджено на 
підставі 98 секції карного за
кону.

13. Домагаємося негайного 
звільнення 10-ох товаришів, 
яких домініяльні іміграційні міжнародне 
власти тримають в І алїфаксі сову боротьбу трудящих

..^РІГгрг^Р, ЖИТТЯ", СЕРЕДА, ЗО ЛИСТОПАДА 1932.

езогуряд дав |,ам безплатну лікар-
з мі- ську опіку коштом провінції

То лише чи то домініі.

ВІДДАЮ ОСТАННІЙ ДОЛАР НА СВОЮ ГАЗЕТУ
Яііов, Міщ.

Моя передплата на "Фар 
мерське >Кпггц" скінчилася 
ще и 1931 р. Через недостат
ки, які нам фармерам црн\о 
дінься зараз иережіиіати, я не

I СВОГО дощу з., 
газету, я маю |1а пропаж ку- 

шіііад- рц і безрогії, але піхто за ції-
і . З тя:і\кіім тиу■

передпчасио дом вдалося мені ветаратн от-
ш>го долара. Це оиінокіш 
долар, який я зараз маю< але

■.............. ’ ча частинне вії-

Всб — 25,120. Квота для ви
бору 25,273. Вебові потрібно 
ще 153 голосів, але він уважа- 
ється вже вибраним. Минуло
го року Веб дістав був понад

.. .РІда<ЛП1ІА. Саек.. 25
...... Миііу.іо1 середи Нідбу- 

на[>ади копсер- 
• на яких між 
■•■о широко над 

... Уряду ц 
1 ІІСЛЯ І......

1 ОПОВІСТИВ, 

ппелядів на коа, 
.'Ряд не може 

■"оераламк д,.

заявили. 
Урядові 

надходячої

ро- 
В

що 
населення 

в Канаді дасть своїм братам і 
товаришам па Західній Укра
їні всяку моральну й матері
альну піддержку, яка лише бу
де в його силі. З цілої сили, 
говориться далі в резолюції, 
будемо боротися в Канаді 
проти контрреволюцій та ви
кривати її перед робітниками 
і фармерамн.

1 Іісля прння ття 
і відбулися збори самого член- 

Вонп свідомі. ства, на яких відновлено ок- 
можна усунути1 ружнніі комітет з трох осіб і 

кілька років.'дано йому деякі вказівки для 
проваджсшія праці и майбу,- 
ньрму.

корчука з офіційнішого 
-Чі, а па його місце і......
■Чж. Вуда, швагра посла Мек- 
Кшіела.

Така зміна не вдоволила по- 
даїкоїщів школи Комарно. Д 
' . ...... • секретар школи, віт"
мовився віддати Вудові шкілі,- 
ш . книжки. Тоді департамент 
осипи вислав до Комарно ін
спектора Коміїїгса, щоб зала, 
годив справу. Сліпачукові й

в головну кватиру, з якої роз
повсюджувано летючки по ці- 
.........■ В наслідок цього па 
слідуючий день около 2,000 ро
бітників прийшли сказати мі
ськії! раді, що вони не будуть 

як також з безро- толерувати Бенетові невільни
чі кемпи та банкирські поти за 
реліф. В цій боротьбі солі
дарність бідняцьких фармерів 
з робітниками далі зміцнилася 
становищем, яке занила Ліга 
Фармерської Єдности. Стано
вище Обєднаних Фармерів Ка-

На мітінгу Обєднаного 
бітничого Фронту, що 1- ї 
ся в Саскатуні 28 жовтня, по
казалося ясно, що урядники 
Обєднаних? Фармерів Канади, 
Саск. Секція, прикривають 
свої реакційні, антиробітничі 
діла радикальними фразами. 
Френк Еліясои, секретар ОФК, 
який репрезентував цю органі
зацію на мітінгу, виступив про
ти того, що. безробітні Саска- 
туну боряться проти собачого 
контракту, який наложили па 
них “батьки міста”. Цілком ін
ше становище занив В. Е. Ви- 
гінс, всекраєвий секретар Ліі и 
Фармерської Єдности, який 
став твердо в обороні безро
бітних, обіцяв їм піддержку капіталізму. “Я 
Ліги Фармерської Єдности в 
боротьбі за їх слушні домаган
ня і зараз на слідуючий день 
вислав обіжники до кожного 
відділу ЛФЄ, іцо находиться 
сто миль довкола Саскатуну.

О б є д н а н и й Робітничий 
Фронт обговорював плини бо
ротьби проти висилання безро- бу . 
бітних до невільничих кемпів 
за пять доларів місячної платні присутні робітники 
і проти потів, які безробітні 
мусять підписувати за реліф. 
На підставі цих потів за рб- 
ліф кожний безробітний му
сить зобовязатися йти до ро
боти там, де йому скажеться і 
робити за таку платню, яку йо
му дадуть. Ті безробітні, які 
мають деякі реальності! в місті, 
мусять підписувати морґедж 
на них або віддавати містові 
свій тайтл. Далі в угоді за- 
значується, що коли безробіт
ний дістане роботу, то кожний 
цент понад ту суму, яка закон
но випста з-під права гарніші 
чи інших способів колєктуваи-
ня довгів, належить до міста лів. Таких делегатів було 8. На 

■ Саскатуну так довго, доки без
робітний не зверне містові 
кожний цент, який воно вида
ло па нього за реліф. Коли 
безробітний не хоче підписати 
такого собачого і------------ ~

-містом, так тоді відбирають 
йому реліф. Щоби можна бу
ло успішно боротися проти 
цих печуваних вимог міста, 
треба було постаратися о по
живу дія тих, яким місто ві
дібрало допомогу за те, що 
вони відмовилися таку угоду 
підписати, доки її не можна 
буде зломити.

Один делегат запитав Елія- 
соїіа. яке становище в цій спра
ві занимає його організація. 
Присутні робітники були ціка 
ві почути відповідь Еліясона. 
“Фармері, які належать до мо
єї організації", заявив він, “за
суджують капіталістичну си
стему. Воші виступають проти 
всяких пропозицій капіталі- 

Такі слова

за податки.
| 3. Домагаємося негайнопропозицій 

стичного уряду”. ' 
ще більше зацікавили робітни- гів. 
ків. Бо ось тут перед ними го-1 
ворив чоловік так, як вони цьо-^ 
го собі бажали. Ось тут є чо-'( 
ловік, який їм поможе! Елія-І 
соп говорив далі. Він сказав,, 
що мусить порадитися -з члена
ми заряду, зііки зробить даль
ший крок в цій справі. Члени 
заряду зараз розкинені. “Але 
яку користь принесуть ці де
монстрації та протести?” 

питав він. ставити
На обличчі пріїсутіпіх робіт

ників можна було вичитати ве
лике здивування. “Фармері за- 
сила.'їн резолюції й протести 
через останніх днацять років і 
нічого не добилися", продов
жив ІЬІІЯСОП. Між Ііріісутпими . , ___ _ .«м.ич
робітниками можна було почу- відбулася у Вегревил 13 
'І'И і11-***----_ - *

, - . .-у,., .«і

рі вирішили, що одиноким ви- всіх бідняцьких 
холом дні них є "робітничо- вегреви.'їської округи' 
фармереькшї” уряд Коли ми І' 
будемо мити “робітінічо фар. мерів в Канаді 
перські" уряди в Оттаві і І’і- днем прикріше, 
чжпі ні .... .І цих щ.1(уі|ИХ П|| Ц|1111КІ ці||1| на

не буде. Цс. ;|,ІН цас ОД11. продукгп, ми паніть 
Ви хочете 

мопс і р\ пати, але > ні г 
тинні пропозиції можете 
піддані"

І’обіїшііш і.'иііімііі іпеи. 
нема ніякої надії па 
під фармерін/ Чи т_„ 
"робітничо фармереькнй" 
має б\ пі ліпііе фразоіо?

можемо заплатити довгів, 
давали останній бушель 
ЦІ або останню
і п.іа піди їм високі проценти.

такого по.іожешія для 
бідняцьких фармерів залиша
ється тільки один вихід: дома
гатися, щоб ііропінціоііальїшй 
І! ДОМІНІИЛЬІШІІ уряди норобп.ш 
негайні кроки в справі скасу
вавші ВСІХ фармерських довгів.

меииі важним іінташіям
іеііеріиіііій міг іщрішіяпі 
І»!• і Ті і . л *

Бунаїоть рі І І І О 'І . '

іі Фар-[ми не ішіас.

Щ|> не маюгі, г|ю-' 
шия. 1 іам фарме-1

ЧХ'ба домшапи-ч. щш, посіщаю Його

ВІННІПЕГ, 23 листопада. — 
Спір між податковцями шкіль
ного дпетрікту Комарно а де
партаментом освіти закінчився 
резигнацією Семюела Дж. Ву
да, офіціального тростіза з 
Фрсїізервуд. Міпістер освіти 
назначив офіціальну шкільну 
раду з трох тростізів, ака має 
завідувати шкільними справа
ми до річного мітінгу подат- 
ковців, який відбудеться в мі
сяці липні слідуючого року.

До спору між податковцями 
а департаментом освіти прий
шло тоді, коли уряд усунув 
шкільних тростізів за те, іцо 
вони не виявляли “активносте” 
в колєктуиаииі шкільного ио- 

резолюції датку. Зразу уряд назначив 
офіціальним тростізом Джана 
Ннкорчука, одного з усунених 
тростізів. Проти цього подат
ковій школи Комарно гостро 
запротестували, доказуючи, що 
До назначений офіціяльпого 
іростіза причинився посол бре- 
кеніаської партії В. С. МекКи- 
ІІСЛ, який хотів В той спосіб 
Ііімстптися на своїх політичних 
противниках шкільного щь 
етрікту Комарно. В наслідок 
протесту 3 боку податконців 

усунув іін. лш:ю. бо";;;;,'1 
.019 трості- добити торгу І ^ЩчииС.|беральиі „роиід„Ики

Що не будуть ставити 
^етрукції иідчас 
СЄСЦ, > І<ЩО уряд <ЧІІ 
ІІІи слідуючої Д’СВ“ПТЬ 

вибори в Р°зпише 
1 П провінції, 
пропозицію від- 
’ ИІО його уряд

КУ так Зва- 
"прогре-

кпиув і 
ЧИСЛИТЬ 
НИХ “ 
СИВІІИХ"



Число 48.

Сторона 4

ЗПід проводом

муніципального ресівс-
ра.

перської Єдности, одинокої ор

ла

з зі всіх 
зїхалися

дажі. '
Саме в той час був в нашій 

околиці т. П. Кифорук, робіт-

ПРО КІЛЬКА ВАЖНИХ СПРАВ, НАД ЯКИМИ МИ 
ПОВИННІ НЕГАЙНО ЗАСТАНОВИТИСЯ

на Едмон-
і Фармер-

різні громадські справи. Та 
цей будинок стоїть пусткою, 
бо через останніх три роки не 
відбулося в нім ні одного фар
мерського мітінґу. Ті, що за-

ської Єдности 
забезпечення 
Життя" є 
важнішими

щоб він признав дві заяви, які 
_. Мітіиґ закін

чено відставанням “Інтернаціо
налу”.

Ще одну перемогу віднесли 
фармері під проводом ЛФЄ. , 

Час був пізний як бідняцькі 
фармері лагодилися в дорогу 
додому. Матері завивали сво
їх дітей в старий одяг, батьки 
стояли гуртками іі дискутували

Один фармер Ще одна побіда для Ліги Фар- 
стіл і пробував 
фармерів. Через ганізації визисканих фармерів. ■ 

яких пять мінут кипіло, як в 
улию. На домагання фармерів 
один член делегації виписав рс-

іцо вистарчить того, коли вони 
раз на місяць влаштують для 
фармерської молоді забаву з 
танцями.

Зараз місцеві фармері мають 
багато пекучих справ до обго
ворення. В Вівер Лейк дистрік- 
ті виставлено на продаж 234 
фарми за податок та за інші 
довгн. Багато фармерів на
віть не знають, що їх фарми 
йдуть на продаж. Багато фар-

11а масовім фармерськім мітін- 
гу в Гейт обговорено справу 
цієї продажі, вибрано комітет 
з девятьох осіб і ирпііоручено 
йому повести між фармерами

збойкотуванням зації, то не треба аж бути про- 
, яка

вложе-

ськнм пролєтаріятом, який бо
реться за свої інтереси під про
водом Воркерс Юниті Ліг. Нам 
треба поширити на фармах 
агітацію за голодовим похо
дом на Едмонтон, ми мусимо 
заманіфестувати 20-го грудня 
свою солідарність з індустрі
альними робітниками. Органі
зовані робітники боряться від 
довшого часу. Вони добилися 
від буржуазії деяких уступків, 
а ми фармері через останніх

для п влаго
джування довгів, бо думали, 
що в цей спосіб врятують свої 
домівки перед втратою. Тепер 
вони переконалися, що це бю
ро ‘служить буржуазії та що 
так званий “фармерськнй” у- 
ряд Бравнлі не є ніяким фар- 

з-під права ліцитаційпої про- мерським урядом, він лише за
тягнув на себе фармерську ма
ску.

Деякі фармері не бачуть по- 
нпчо-фармерськнй організатор, треби організуватися, бо їх 

фарми не йдуть цього року на 
продаж за довгн або податки. 
■Ллє криза робить своє. Якщо 
ці фармері будуть надалі так 
байдужно ставитися до органі-

коротко, але ясно: “Я оцим за? 
являю, що резиґїіую з посадй 
муніципального ресівера”. Ці
ла саля загреміла від оплесків, Сьогодні ви перемогли, бо ви 
коли прочитано цю резигиГ 
цію. Фармері почали домага
тися від поліцая, щоб вій пра
вів ресівера до офісу, інакЦіе 
вони самі приведуть його, г |

Поліцай не похочував ЗраЦу 
виконати домагання фармерів, 
але побачивши їх настрій •Змі
нив свою думку і подався до 
хати ресівера. За хвилю повер
нув і повідомив фармерів, Що 
ресівер підпише резиґнацію в 
своїй кімнаті, але без присут- 
ного кого іншого.
гації, який промовляв до фар
мерів зі стола, сказав, що це не 
буде правильно, бо ресівер мо
же опісля викручуватися, що 
він ніякої резигнації не підпи
сував. “Ми хочемо, щоби ре
сівер був тут!” “Приведи йо
го до офісу”! — казали фарме
рі поліцаєві. “Ми зараз його 
приведемо! — кричали інші.

Ресівер підписує резиґнацію та 
заявляє, що до 14 днів 

покине офіс.
Ресівер налякався бойового 

настрою фармерів й прийшов 
з хати до офісу. Поліцай ви
писав на машині до писання, 
резиґнацію ресівера в двох ко
піях. Ресівер підписав свою 
резиґнацію. Тоді поліцай прн- 
казав фармерам винестися з 
офісу, але на його прпказ ніхто 
не звертав уваги. Фармері за-

агітацію 
продажі, і 1а кожну річ, 
мала йти на ліцитацію, 
но ціну. Фармері мали прийти 
на ліцитацію якнайчисельніше 
і давати за річи таку ціну, яку 
назначено на мітінгу. Опісля 
відбувся ще один фармерськнй 
мітіиґ в Одеській, де промов
ляв т. Кифорук. Тамтсйиіі фар
мері одноголосно зобонязалпся

Роял Парк, Алта.
З усіх околиць сипляться 

дописи про масові фармерські 
мітінґи, про бойкотування лі- 
цитаційних продажей фармів 
за податки, а з нашої околиці 
ніхто ані словечка не напише 
до “Фармерського Життя”, не
наче в нас йде до кращого. Але 
якщо тутейші фармері не вико
рінять ту байдужність, з якою 
вони зжилися, то незадовго пе
реконаються, що зараз не такі 
часи, щоб спати і не будитися? ЗО роїйв о'оро.пгси з 'природою,>

В нашій околиці є гарний 
фармерськнй будинок, де мож-

Чстфілд, Мав.
На основі муніципального за

кону про залеглий податок, 45 
муніцшіалів в Мапітобі прого
лосили в однім лише числі уря
дової газети, “Манітоба Газет”, 
10,000 фармів на ,.Ц .
продаж. Це значить, що око.ю 
60,000 осіб мали б бути вики- 
пені під пліт банкирами, які ди
ктують муніципалам їхню фі
нансову програму та домага
ються, щоб муніципальні уряд
ники послуговувалися всякими 
драстичними способами в ко-

сля довгий ряд саней вирушив 
з міста в ріжні сторони. Тут 
то там можна було почути пі
сні, в яких бідняцьке фармер- 

> свою нена
висть до. визискувачів, про 
свою тверду постанову бороти
ся за своє життя, про свою пе
ремогу. Помалу ці пісні завми
рали. Мале фармерське мі- 
сточко огорнула тишина після 
того, як довгий ряд саней про
пав в нічній пітьмі.

Бідняцьке бойове фармср- 
ство віднесло ще одну побіду.

Гейт, Алта.

Велика економічна криза в 
Канаді, в наслідок якої в бага
тьох випадках фармері не мо
жуть своїх продуктів навіть за 
безцін продати, заставила ба
гатьох фармерів скинути з сво
їх очей так звані кінські оку
ляри, які заложили їм ріжні 
пансько-льокайські служальці:

всяку ненависть один до одно
го, бо зрозуміли, що для вря
тування своїх домівок треба 
спільної акції, спільної бороть
би. Так, фармері пробудилися 
зі сну. Чоловіки, жінки й діти 
були приготовані триматися 
твердо в боротьбі за своє існу
вання. Вони постановили РЯ
ТУВАТИ СВОЇ ДОМІВКИ.

Похід рушив до муніципаль
ного офісі, де делегація мала 
предложити ресіверові дома
гання фармерів - податковців. 
Коли делегація дійшла до две
рнії муніципального будинку, 
мантед поліцай стримав.її і за
явив, що ресівер не хоче її ба
чити. Цс викликало сильний 
протест з боку демонстрантів. 
Поліцай зігнорував протест 
фармерів. Тоді один з демон
странтів вискочив на деревину 
колоду і почав промовляти до 
фармерів. Демонстранти по
чали тиснутися до дверий. По
ліцай пробував спинити фар
мерів від входу до муніципаль
ного офісу. Це йому вдалося 
аж тоді, коли одному членові 
делегації дозволено піти до 
офісу. Цей член делегації до
магався від ресівера, щоб він 
вислухав цілу делегацію. Ресі
вер відповів, що він не може 
нічого порадити, він не має ні
якої сили.

“Ти скажи це фармерам”, 
відповів делегат. І заки ресі
вер Грицюк вспів сказати дру
ге слово, двері подалися і гро- 

. мада фармерів ввійшла до се- 
1 редини.

тінги, щоб масовою ,оргаиізо- Фармері домагаються 
напою акцією всіх фармерів 
згаданого муніципалу, органі
зованих й неорганізованих, не 
допустити до продажі. На цих 
мітіпґах ухвалювано резолюції 
до уряду Брекена з домаганням

риться за свої 
ремо собі з них г-- 
наїпім днстрікті будуть 
довго продавати велике число 
фармів за податки. ц,0 п.,о 
даж назначено на 20 грудин в 
год. 2 пополудні. Підіть нСІ Яь 
«лин і не допустіть до неї. Г1І 
Р\с 1 аньмо сваритися 
і іі- Хай вірить 
хоче, але нам треба 
■чо ми належимо до тої 
яку пічно рабують 
мо організуватися’ 
“РОПІ них грабежів

■■овнкидаюгь 
3 фармів.

ті> які вічно

додав: “Ми вже знаємо відпо
відь Брекена, ми домагаємося,

Однак фармері повинні затя
мити собі, що це є тільки по
чаток їх боротьби проти капі- 

зигнацію ресівера, яка звучала талістичного визиску, що на 
шляху до цілковитого їхнього 
визволення з капіталістичного злидарів, 
гнету лежить ще багато колод, 

їв, Сьогодні ви перемогли, бо ви 
ф- Мали бойовий провід, не було 

між вами зрадників. Вас орга
нізувала і провадила до бо
ротьби Ліга Фармерської Єд
ности. Боротьбу треба про
довжити. Ви не смієте впити
ся цією маленькою перемогою. 
Ви мусите боротися проти всіх 
атаків буржуазії. Вона- буде 
пробувати мститися на вас за 
ваше бойове становище. Вона 
сінаже: “То не було справедли
во”. Але чи справедливо є від- 

Член делє- бирати від вас ваші землі, ва
шу худобу, машинерію тощо 
тому тільки, що вам не дають 
відповідного винагородження 
за вашу працю, що ваші про
дукти по нічому? Ви ж крива
вилися на своїх фармах десятки 
років.

Фармерська молодь на самім 
фронті боротьби.

Той самий уряд для якого ви 
працювали і за який ви боро
лися, знову незадовго покличе 
вас “боронити вітчиму”, боро
тися за “демократію”. Де ж 
та демократія? Що вам дає 
держава за вашу працю? Злид- земпшеи”, тобто 
ні, нужду, голод, холод і тюр
му. Ви мусите продовжити 
боротьбу проти капіталістич
ного гнету, проти кривавих ім
перія,чістичпих воєн. Ви муси
те обєднатнся з робітниками 
міста, які переживають такі си

ніш.ш, що не сміє були ліцнта- мі злидні.
Фармерській молоді в Чет- 

філд треба дати велике приз
нання за її активну участь в ор-

Крім цього четфі.ідські фар
мері домагалися, щоб уряд за- ' 
брав собі від них муніципаль
ного ресівера, рознизав муиіци- 
пал цілком, а всі його довгії 
перебрав на провінцію. На їй 
псі домагання уряд, як звичай
но відповідав, що це. питаная 
буде обговорене па пайб.іищій 
сесії парламенту. Одержавши 
гаку відповідь від Брекена, 
фармері постановили гримати- 
си своєї резолюції, яка гони 
рінь, що “Ми вжнемо всіх сію- 
іх гіі.і, щоб затримати гної до- 
мівші ; ми покажемо всім ви 
зніжуваним, що ‘Наніс жніїя 
перше'’.
Велика демонсіраніц фармеріві * ■Ч’скеном самі собі ш>- 

перед муніципальним офісом. |11авідповіла одна < фар.
мерок, ЯКІ ВШІІШ.ІЦ II,іскрі II, бо* І 
.інчіиіі и.ісірій ціщас ці юі цієї; 
........ II ОДИН I

високі дивіденди від свого ка
піталу тоді, коли десятки тисяч 
фармерів в 
тобі не.жиють, але заледве жи
вотіють.

Фармері муніципалу Четфілл, 
який належить до і . 
округи посла Бакинського, по
становили не допустити до про
дажі своїх фармів за допатки. дотеперішні непорозуміння, 
В тій цілії місцеві члени Ліги 
Фармерської Єдности повели 
широку агітацію проти цієї ■ 
продажі і лише завдяки бойо- , 
вому проводові апетити банки- < 

’рів на фармерську працю зве- ■
• депо внівець. Фармері не да

ли продати своїх фармів.

Фармері пізнали, що резолюці-, 
ями нічого не осягнуть.

Донедавна бідняцькі фармері 
не виявляли бойового настрою 
в своїх спробах поліпшити не
завидне положення. Правда, 
були деякі фармерські околиці, 
де завдяки кільком свідомим 
одиницям фармері збиралися 
на мітінґи та засилали петиції 
до уряду Брекена, але це не 
приносило їм ніякої корнети, 
бо уряд Брекена завжди гово
рив, що він “застановиться" 
над петиціями. Вся його “до
помога” для фармерів кінчи
лася на обіцянках. Тепер ці 
фармері прийшли до переко
нання, що одинокий вихід для 
них з нинішнього -положення 
лежить в боновій програмі Лі
ги Фармерської Єдности, яка 
взиває їх до організованої, ма
сової акції проти капіталістич
ної кляси та її урядів. Про це 
перекопалися бідняцькі фарме
рі муніципалу Чстфілд, коли 
муніципальний ресівер нама
гався продати около 200 фар
мів за податок.

Так скоро, як муніципаль
ний ресівер проголосив ці фар
ми на продаж, бідняцькі фар
мері, члени Ліги Фармерської 
Єдности почали скликати мі-

корчамн, камінням і бурянами, 
а тепер прийдеться зводити 

на сходитися та обговорювати боротьбу з голодовою смертю.
Наша сила лежить в бойовій 

фармерській організації. Про 
це ми переконалися недавно, 
коли маса фармерів під прово
дом Ліги Фармерської Єдности 
не допустила до того, щоб бан- 
кир забрав працю тов. П. Тим- 
чука в околиці Гейт. Ми муси
мо всі як один належати до 
Ліги Фармерської Єдности. бу
дувати її і бути напоготові 
кожного дня стати в своїй вла
сній обороні. Коли зараз в 
Алберті говориться про фар- 
мерський страйк, то нам треба 
памятати, що цей страйк може 
бути успішний тоді, як ним бу- 

. . де керувати наша бойова орга- 
мерів віддали себе під опіку нізація, а не зрадники з рефор- 

містичних фармерськпх органі
зацій, які дбають про свою вла
сну наживу.

Голодовий похід і 
тон, будування Ліги 

та матеріяльне 
"Фармерського 

зараз нашими най- 
справами. Через 

пресу ми порозуміваємося між 
собою. Ми бачимо з преси як 
фармері в інших околицях бо- 

домагання і бе- 
■■риклад. в 
. - -> неза-

■ іаиізунанні опору проти літі- 
таційиої продажі фармів. Цп 
молоді, виявила неабиякий бо
йовий настрій. Вона була про
відником в ціїї боротьбі. Та ця 
молоді, мусить .ишамитати, що 
на іі плечі спаде обоїшзок б\- 
гіі праві ’щиком в однім з иай- 
білі.іиих боїв трудящих мас з 

-шиї канігалісгичиою клнсоїо,
й, зміцнюйте Лііу поїхати на ліцитаційну продаж,

цінної продажі фармів 
сторін муніципалу : 
фармері до І 
висловити свій 
тест проти кроку уряду. Годи
ну перед ліцитацієіо воші від- 

ліцитаційну були масовий мітінґ, на якому 
вложено остаточні Пляни для 
організованого опору проти 
продажі. Делегати ще раз від- ... (
читали домагання, які присутні фармері закричали:^ 
фармері стрінули бурливими 
оплесками.

Після 
вийшли на двір і сформували 

•лєктуванні залеглих податкіз, похід до офісу муніципального 
щоб захланні банкирі діставали ресівера В поході взяло участь 

около 500 фармерів, фармерок 
й фармерської молоді. Багато 

самій лише Мані- людей, які з цікавості! пригля
далися демонстрантам, прилу
чилися остаточно до походу. 
Навіть деякі крамарі (сторни- 

виоорчої ки) виходили з своїх крамниць 
і прилучувалися до походу. 
Фармері відкинули на бік всякі

НА ПРАЦЮ ЇХНЬОГО ТОВАРИША
між фармерами агітацію, щоб 
продаж збойкотувати.
коло 2 години пополудні при
їхав ліцитатор з менеджером 
банду, щоб перевести продаж. 
Коли ліцитатор почав і 
вати деякі річи і побачив, що 
фармері дають за них низькі 
ціпи, тоді він зрозумів, іцо це 
робиться пляпово' і почав зли
тися, але це йому нічого не по
могло. Продано чотири річн 
після чого ліцитатор заявив, 
що більше продавати не буде. 
Тоді фармері обступили баи- 
кира довкола і пачали домага
тися, щоб продавав всі річи, 
які були виставлені на ліцита- 
цію. Менеджер банку, який в 
своїм офісі завжди поводиться 
бундючо, побачивши настрій 
фармерів, став такий смирний, 
неначе ягнятко. Він відповів 
фармерам, що ліцитацію від
кликає і порозуміється з бю- 
ром до пвлагоджування довгів 
в Едмонтоні.

Повна перемога бідняцьких 
фармерів над бан- 

кирем.

Коли ліцитацію припинено, 
тов. Кифорук забрав слово та 
пояснив фармерам значіння ор-

Попларфілд, щоб щоби ви, .як муніципальний ре- 
голосний про- сівер, зробили щось з нашими

А0ВміжчасГИ мавнтед поліцай ресівер.

втратив всяк^ надію на заспо? 
коєиня демонстрантів. Ресівер 
знову повторив своє “Я не мо
жу вам нічого порадити . Тоді 

“Якщо ви 
такі безрадні і безсильні, так 
ми домагаємося вашої резиґ- 

мітінгу всі фармері ■«■!■■ 3 муніципального ресіве
ра. Резиґнуйте таки зараз .

“Резигиуй! Резигнуй! — да- -■ .
лися чути голоси кількох со- голосно над подіями дня. Опі- 
ток обурених фармерів, які ти
снулися в сторону ресівера, до
магаючись його резиґнації. По
ліцай став білий як полотно і 
пробував витягнути револьвер, ство співало про 
але один фармер злапав його 
за руку і сказав, що хай він не 
грозить револьвером, бо цим 
збурить фармерів так, що ніяка 
сила не зможе їх спинити.

Ресівер Грицюк втік з офісу 
перед обуренням фармерів.
Побачивши настрій фарме

рів, ресівер втік з офісу зад
німи дверима. < 
вискочив на 
втихомирити

фармів за податки!
ганізованої сили. Присутні фар
мері переривали промову то
вариша оплесками, а оанкир аж 
мінився, такий був лютий.

Фармері звернули т. Тимчу- 
Десь КОВІ всі річи, які вони купили 

підчас лінитації- Після того 
роз'їхалися, вдоволені, що вря- 

родаж. тували свого товариша перед 
прода- ліцитаціею. Невдоволении був 
ив, що найблищий сусід тов. Тимчука. 

який став банківським пасту
хом від коней і худоби.

Однак нам не треба звертати 
уваги на одиниці, які сахіі ье 
розуміють, що вони роблять. 
Киринники були й будуть. Кіль
кох киринників не Зроблять ні
чого, коли загал фармерів буде 
солідно боротися проти пан
ського визиску. В наших вла
сних руках лежить наше життя. 
Якщо ми зрозуміємо це і ста
немо всі членами Ліги Фармер
ської Єдности, то ніяка сила не 
потрафить викинути нас з на
ших фармів за податки або за 
моргеджеві довгії. Ми не бу
демо платити довгів і податків 
так довго, доки визискувачі не 
дадуть нам відповідних цін за 
наші продукти. Тому ставайте 
членами Ліги Фармерської Єд
ности, будуйте цю одиноку 
фармерську організацію, під
держуйте свою клясову пресу.

Бідняк.

Ьудуйге і. ...........................
Фармерської Єдности, яка ііовс-

■’лс •'■" остаточного нопа.іен-
іін теперішнього лату, попеле 

.......> ішшолсиїш, до
'111 ■‘‘■чого еоциі.іі.іму".

Дж. 111. |3 обнднох місцевостей

щоб стати в обороні свого то
вариша по праці.

В день продажі аїхалося око 
ло 100 фармерів, фармерок і 

•фармерської молоді. Комітет
■ ............... л повели

роком, щоб сказати, що на слі
дуючий рік їх фарми будуть в 
небезпеці. Багато а.ібертїй- 
ських фармерів не позбулося 
ще ілюзій, що “фармерськнй” 
УРЯД- прийде їм з допомогою, 
хоч бачуть дооре, що цей уряд 
помагає банкирам викидати 
нас з фармів.

Для нас є зараз лише одна 
дорога, а це боротися за жит
ія під проводом Ліги Фармер
ської Єдности. Ми мусимо лу- 
чнгнея з революційним мі-

НУИТЕ НОВИХ ПЕРЕДПЛАТНИКА

ції'шої продажі фармів за по
датки, а якщо вже деякі фарми 
продано, так що продаж ресі
вер мусить зараз уневажшіти. 
Ресівер відповів, що він не про
дав ще ні одної фарми. Опі
сля підписав ще одну заяву слі
дуючого змісту: Я оцим 'заяв
ляю, що лінитаційііа продаж 
фармів за податки, яка мала 
відбутися сьогодні, 23 листо
пада, не Відбудеться. “Я далі 
заявляю, що в нроіягу 14 ...... 
під сьогодні, покину офіс. Вдо- 
ію.іечі цім, що справа ліцига- 
ційііоі продажі фармів тимча
сово нолаго іжена, фармері 
’шійніли з мііііцинального офі- 1Ие ш

.................. І‘У й спіном "Ипериаціона и"01" МО-ИІД11Й і чірмеоіна устах. '

за релі- 
кожнпіі В що 

памятати, 
кляси, 

Ми муси- 
■ спільно

ЖИЛИ коштом поб-Т!' Я^‘ иіЧН0 
мерів. робітників і фар.

___ Збанкротований.

••я ТА ПРИЄД

НАЛИ цього відбувся ще 
один масовий мітіиґ в місцевім 
Фармерськім Домі. Промовці 
пояснювали, що можна осягну
ти масовою, організованою ак
цією. На мітінґу пояснено 
програму Ліги Фармерської 
Єдности. Всі фармері призна
ли, що тільки ця програма від
повідає їхнім потребам і то 
лише під проводом цієї орґані- 

: “НАШЕ ЖИТТЯ ПЕРШЕ”! зації вони зможуть охоронити 
себе перед наступом банкирів 
та моргеджевих компаній на їх 
життєвий рівень. До премієРаІі<о7и донедавна бідняцьке фар- 
Брекена вислано резолюцію, РІМЄрСТВ0 відиосил0ся ворожо до 
якій податковці домагаються,|своїх КЛЯС0ВИх робітничо-фар- 

мерських організацій, до Ліги 
Фармерської Єдности та до 
своєї класової преси, бо пан
ські аґенти лякали їх більшо
визмом, то зараз на фармах 
положення змінилося. Фармері 
пізнали, що тільки їх власна бо
йова організація та преса бо
ронять їх інтересів.

В країні, в якій до життя аб
солютно нічого не бракує, бо 
магазини повні одягу, збіжеві 
елеватори повні збіжжя, фар
мері ходять обдерті, а робітни
ки не лише обдерті, але й го
лодні. Банкирі й моргеджові 
компанії, маючи за собою пан
ський закон, викидають бід
няцьких фармерів з фармів за 
податки й довги. Останній бу
шель збіжжя забирають від ха
ти, байдуже їм, що будуть їсти 
і в чому будуть ходити наші 
жінки її діти. Забирають, бо 
шеровці банків та моргеджових 
компаній хочуть своїх високих 
дивіденд, хочуть далі жити 
коштом злиднів трудящого на
селення Канади.

Як би так всі бідняцькі фар
мері належали до Ліґи Фармер
ської Єдности, то могли б від
бити не одну атаку визискува
чів на свій життєвий рівень, 
могли би врятувати багато тих 

яких ріжні компанії 
викидають зараз з фармів то
му тільки, що через теперіщ- 
шо кризу ці фармері не можуть 
платити податків, не можуть 
наповняти кишені парази^.дї^и- 
сокими процентами. Ха^Ф,йж- 
че наведена подія буде/?щ', од
ним прикладом, що може' зро
бити організоване фармерство 
в обороні своїх домівок перед 
капіталістичними ненажерами.

Фармері бойкотують ліцитацій- в*ДУють цим домом, думають, 
ну продаж заряджену банкирем

Тов. П. Т-имчук, який живе в 
цій околиці від довшого часу, 
задовжився так, як багато ін
ших бідняцьких фармерів в Ка
наді. Вірителі почали нати
скати зі всіх сторін і вій мусів 
зробити так званий “асайн- 
мент”, тобто проголосити бан- 
кроцтво і віддати справу своїх 
довгів до бюра для полагоджу- 
вання довгів в Едмонтоні, яке 
створив “фармерськнй” уряд урядового бюра 
Бравнлі, щоб всякі паразити 
могли успішніше дерти шкіру 
з фармера. Це бюро проголо
сило ліцитаційну продаж всіх 
тих річей, які не підлягають за
конові про так званий “ек- 

не є віиіяті

Фармері муніципального дистрікту 
Четфілд не допустили до продажі 

фармів за податки
НАСТУП БАНКИРІВ НА ЖИТТЄВИЙ РІВЕНЬ. ШпіоіоДОМ ЖИ^ 

ЗВЕЛИ ВЖЕ ЮЛЬКА «-ЩІ» 
ХГлЩИ?АШИ™АРМШ ЗА ПОДАТКИ. ВСЮДИ ЛУНАЄ КЛИЧ: ...

“ФАРМЕРСЬКЕ Я<ЙТТЯ”, СЕРЕДА, ЗО ЛИСТО^АДД1^ ----
- '' .................... .. ' І

===== ■ ! ■ *

ЛФЄ бпріться ПРОТИ прогонів
ФАРМЕРІ ВІДІБРАЛИ БАНКИРЕВІ АПЕТИТ

резигна
ції муніципального ресівера.

Делегація на чолі з І. Капу
стою, бувшим кандидатом на 
посла до провінціона.тьного 
парламенту на округ Ґімлі, 

відкликати' ліцитацію фармів. пІ>еДложи-‘а ресіверові спої до- 
магапня. Муніципальний офіс 
був набитий фармерами. Голо
ва делегації відчитував дома
гання податковців. Кожне до
магання присутні фармері стрі
чали бурливими оплесками.

Панове , підізвався ресівер, 
я находжуся в такім положен
ні, що нічого не можу нам по
могти".

“іак чого ти тут сидиш?” 
почулися голоси фармерів.

Це зовсім інше піїтанин", 
нідпонін ресівер, “але я скажу 
вам, що в длИ 1іас мо;.Ку ;|рО. 
Сніги. Я напишу лист до пана 

І >р< КСНЙ І ІНШІ.||о йому ІНШІЇ ’1<)« 
магаїпін”.

лемонсіранін фармеріві.. , 'Мі1 } 1Ч'екеном

ііоміімо і.ііііїоіліх ціп пі в їй'' 
лиі'ою морщу в д(.||Ь лщщ4 Іші ц,
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В МУНІЦИПАЛІ ПОВИННІ ЗАСІДАТИ ЛЮДИ,
ЯКІ ОБОРОНЯЛИ Б НАШІ СПРАВИ

с. д. к.

відпустив хату для забави. То-

допомогти

рз-

>1 к

був

іхаїц Кана піЧ||\

“Лін не були б комуністи і 
соціплістнчного 

господарювання, коли б не 
допо- 

колєктив- 
заходам”.

Клєчковські, Саск.
Свідоме фармерство в Кана

ді починає чимраз більше ро-

ІОН. II. 
Раднії- 

І’- Піп 
..III ШІ 

не

фармерів як страйк, видається 
■'страшним" кроком. Нремієп 
Правилі радить фармерам вда
тися до “здібних умів" Кана
ди. тих самих паразитів, які до
вели до нинішнього положен
ня фармерів.

НОВА ПОЛІТИЧНА ПАРТІЯ В САСНЕЧЕВАНІ
ШУКАЄ ГРУНТУ 0/ИЖ ФАРМЕРАМ .

ФАРМЕР! СВЯТКУВАЛИ 15-ТІ РОКОВИНИ 
ПРОЛЄТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ В РОСІЇ

в тюрму, але це не спинить ре
волюційного руху в Канаді.

Для канадських фармерів і

ського Сою і\ в 1928 
сказав, шо його іитмовн. 
їхаїц до Канади типи, ,ікі

УРЯДНИКИ ПШЕНИЧНОГО ПУЛУ Й ПРЕМІЄР 
БРАВНЛІ ПРОТИ ФАРМЕРСЬКОГО СТРАЙКУ

наше життя, воно багато нас 
навчило за останніх три роки 
економічної кризи; Ми вже 
зрозуміли, що обєднания бід
няцьких фармерів з робітни
ками до спільної боротьби про
ти капіталу це. одинокий вихід 
з нинішніх злиднів. - Проти ка
піталу треба боротися кожно
го дня, а не чекати до того ча
су, доки реформісти не будуть мері бідаки, як ми ьсі. 
мати в парламенті своїх послів, 
бо вони всеодно нічого добро
го дня нас не зроблять; Як би 
чекали поки кожний з нас не

пояснив 
преси, а 
яка має 
для фармерського 
Газета, говорив промовець,

робітників є лігше один вихід 
-ї кризи. Вони му
тим шляхом, яким 

се- 
но
си-

вони, так довго, доки наші до
магання не будуть сповнені. 
Слід зазначити, шо .муніци
пальна рада, банкир та інші 
панські представники зробили
ся мягенькі як віск, коли поба
чили перед муніципальним офі
сом таку велику й бойово на
строєну громаду фармерів.

Фармер.

ції, хоч 
го пулу та 
Містичних 
старатися усунути його 
грами своїх парад.

Албертійськіїіі 
Вравп.іі 
серед Геиеріїннього 
можна знайти інші с___
їли поліпшення фармерські

пускатися ним хліборобським 
крок,— Ленін.

сказав, що радні муніципалу 
відкинули фармерські домаган
ня. Присутні фармері вислови
ли своє обурення проти муні
ципального уряду,- який вони 
вибрали заступати інтереси ПО

РАДИТЬ ФАРМЕРАМ ПРОДУКУВАТИ ТІЛЬКИ 
ДЛЯ СВОГО ВЛАСНОГО УЖИТКУ

ІВ НАШІЙ ОКОЛИЦІ ФАРМЕРІ 
ПОЧИНАЮТЬ ДУМАТИ ПРО 
СВОЮ ВЛАСНУ ОРГАНІЗАЦІЮ

иоложення, не треба і....
на такий "драстичішіт

джевих компаній, отже вихо
дить, що компанії поплатили 
податки.

Відтак усі фармері відбули

ми фармер’ дивимося тепер на 
діла, назва не грає в нас вели
кої ролі. Нам треба будувати 
14 1 __  а цс

багно капіталізму, до 
хочуть нас затягнути ре- 

провідники реформі- 
організацій.

Вічевик.

ди потекло б, багато робітни
ків і фармерів вигинуло б з го
лоду. Ми маємо між собою 
провідників, яким цілком- без
печно можна віддати владу в 
руки хоч би навіть сьогодні, 
але цими провідниками не є 
урядники з ОбєдИаних Фармс- зуміти значіння міжнародніх 
рів Канади.

Теперішня криза радикалі- 
зує не лише фармерів і робіт
ників, але й так званих інтелек
туальних робітників, що пра
цювали по ріжпих офісах, а за
раз опинилися в рядах безро
бітних. Вони приходять до пе
реконання, що одиноким вихо
дом з нинішньої кризи є соці
алізм, але не такий, який про
повідують реформісти з Обєд- 
папих Фармерів Канади та Кі- 
мопвелт Фсдерейшеп. Криза 
поглпбляється з кожним днем, 
а впарі з цим поглибленням 
йде радикалізація серед серед
ньої класи, яка пролєтаризу- 
ється, бо іншого виходу для 
неї немає. Революційні робіт
ничо - фармерські організації 
зростають. І іїлькц під їх про
водом. не шляхом парлямеїпу. 
але шляхом класової боротьби 
робітники і не і.імо.ьііі фармері 
Канади заведуть .ііііеііий соці
алізм.

- Дотеперішні діла реформ, 
стіп з Обсднапих Фермерів Ка
нади є найкращим доказом чо

■ і«і можна під них сподіїї.ігпса, 
як он ііпші перебрали піа.п ч

і гної р\ки. 1 Іе іара і це еі і 
і пеїт.сн, але як ічі паши, і сіа 
, лося, ю поїш якраз гак бо

і І а його думку в 
бракує “здібних 
можуть подумати 

можна найліпше 
щоби направити

показалося, що ці урядники 
боронять дармоїдів. Нам тре
ба мати в муніципалі таких 
представників, які дали доказ, 
що вони можуть і бажають бо
ронити наші інтереси. Нам 
треба таких людей, які нале
жать до робітничо- фермер
ських організацій, бо тільки 
вони не лякаються говорити 
правду, тільки їх не застра
шить ніхто депортаціями, аре- 
штуваннями й тюрмою.

Відтак промовляв ще один 
з членів муніципальної ради. 
Цей останній сказав, що вони

лєгації, яка мала пРедл0^ит" раді би допомогти фармерам, успішніше. Треба було 
. . але в них немає па це сили, во

ни безрадні. На це фармері 
відповіли,'що хай муніципаль
на рада натискає па провінціо- 
пальний уряд, а цей останній 
хай натискає па домініяльний 
уряд, коли покажеться потре
ба.

Всі фармері були бойово на
строєні. Воші говорили, що 
це тільки початок їх боротьби.

Реймор, Саск.
До нашої місцевости заїзди-1 це 

ли свого часу організатори Лі
ги Фармерської Єдности і по
яснювали фармерам причини 
нинішньої економічної Кризи 
та вказували па вихід з неї. Але 
тутейші фармері хоч слухали 
організаторів, то не пробували 
йти за їх вказівками, мовляв, 
криза швидко минеться без ні
якої боротьби з нашого боку.

■ г до 
своєї організації піддержували 
всіми силами учителі. В одній 
школі учитель питав організа
тора підчас мітінгу, я,кої він 
релігії. Організатор говорив 
про образи, а цьому учителеві 
привиділися гарбузи.

Ми маємо в своїй околиці 
‘‘прогресивного’’ посла, який 
хоче поширити свою реформі- 
стичну організацію, але це йо
му не вдається. Коли його про
сили поїхати до іншої околиці, 
то він відмовився, сказав, що 
там самі більшовики. Видно 
був свідомий того, шо його ор
ганізація не встоїть перед тими, 
які знакугь і можуть доказати 
йому, що вона веде фармерів 
до капіталістричного багна.

Реформісти люблять часом 
говорити про несправедливість 
в капіталістичній системі, що
би збаламутити фармерів, але 
ділами доказують, що не- ма
ють найменшої охоти провади
ти фармерів до боротьби про
ти тієї несправедливосте, про
ти визиску їх праці. Я наведу 
один приклад, як то збіжеві 
компанії визискують фармерів. 
Таких прикладів є багато і мо
же декому буде виглядати, що 
цей приклад не має великого 
значіння. На мою думку він 
має.

Кільканацять років тому до
мініяльний уряд, зглядно збі
жеві комишенери, дали право 
збіжевим компаніям брати ЗО 
фунтів так званого шринкеджу 
від 100 бушлів пшениці. Зви
чайно, вони беруть більше, бо 
крім шринкеджу є іце іі до- 
кедж. Шринкедж і докедж 
признані компаніям легально, 
але кро.мі цього збіжеві агенти 
роблять так, що з одної фірн 
беруть того “шринкеджу” по 
кілька бушлів. Однак коли 
взяти під увагу ті мільйони 
бушлів пшениці, які фармері 
продають кожного року, тоді 
нам стане ясно кілько то збі
жеві компанії назбирають бу
шлів з того шринкеджу. який 
їм легально признано.

Цікавить мене протестацій- 
ний похід манітобських фарме
рів до Вінніпегу, але на мою 
думку ми повинні зробити так, 
щоби пани приходили до нас,

висловився, що навіть
положення господарювання, коли 

способи.здійснювали державної 
ч’-'1 чого моги всякого роду

ролися б за паші інтереси, як 
це роблять так звані ‘‘фармер
ські" уряди в Алберті і Мані- 
тобі, які симпатизують з новою 
політичною машиною, що о- 
хрсстила себе “робітпичо;фар- 
м<, 
або Коопсрейтив Камонвелт 

мітінг, на’ якім член делегації Федерейшеп. Назва не зла, але

ФАРМЕРІ ПОЧИНАЮТЬ РОЗУМІТИ, ЩО ІМ НЕ

організацій будуть
1 з про

міре, май.
В1 суботу, 12 листопада від- 

святковано в нашій місцево
сти 15-ті роковини Жовтневої 
революції величавим концер
том в школі. Програма кон
церту була досить довга, бо 
складалася аж з 28 точок. На
стрій фармерів був наскрізь 
боєвий, він якраз відповідав' 
цьому великому святові. Чи- 
сти.й дохід з цього концерту Знайшовся один фармер, якип 
призначенні! па допомогу па- і..
шій робітничо - фермерській ді ці два противники^ агітували 
пресі.

Тутсйша фармсрська мо
лодь доложила немало труду, 
щоб цей концерт випав якнай- 

> ходи
ти по кількй миль епіками ні 
проби співу. Немало труду 
доложив наш дирігент т. Я- 
Майданик, щоб навчити нашу 
молодь співу і декламацій. За 
це йому належиться щира по
дяка. Тов. Майданик був чле
ном нашого товариства від 
самого початку його існуван
ня. Опісля виїхав до Торонто 
і працював там, доки капіталі
сти не викинули його з роботи 
в наслідок кризи. Будучи в 
Торонто; товариш заходив до 
тамтейших робітничих Органі
зацій, набрав більше органі
заційного досвіду і стараєть
ся передати його тутешній 
молоді.

За короткий час ми Влашту
вали один пікнік, базар і кон
церт. Тепер думаємо грати пред 
ставлення. На всіх наших під
приємствах ' є завжди повію 
людей. Число наших симпати
нів зростає, фармері призна
ють...іцо наше товариство ро-. 
бить 5-іобру роботу.

Миі&ч^ємо тут вороже това- 
рист^Ц^Ьі, М. Шашкевича. Я 
ие мотку ■ сказати, що всі члени 
цього товариства відносяться ] всі 
ворожо до нашого руху. 1 
робить кілька 
одиниць, але загал членства 
цього товариства симпатизує 
з нами, бо ж це такі самі фар- 

. _ . За па
ру одиниць не можна віщува
ти цілої організації.

Один член цього ворожого 
товариства взяв собі до помс-І

Фармері не ті, що були’за 
званих “нармальних” ча- 
Кожного тисне, кожний 

якогось виходу з своїх
Нарешті приходить щоб 

до переконання, що одинцем 
нічого не зробить. Треба ор
ганізуватися і перестати слу
хати тих, які завжди показува
ли фармерам солодкі фіги па 
будяках.

Тутейші фармері чують і чіі- 
тають про ті події, які зараз 
відбуваються по інших фер
мерських місцевостях в Канаді. 
Там йде вперта боротьба не
заможних фармерів проти по
датків й моргеджевих довгів, 
які вони зараз не можуть пла
тити. Фармері боряться за те, 
щоб їх ніхто їїе викидав з тих 
фармів, де вони прожили біль
шу часть, найкращу часть сво
го віку, де вони виховали сво
їх дітей. 1 тутейші фармері 

| всі як один зрозуміють, що 
Це | тільки боротьбою за право 

зарозумілих.жити й працювати врятують 
вони свої домівки перед визи
скувачами. Нам зараз не тре
ба ворогувати між собою, а 
горнутися до бойової фармер
ської організації і читати свою 
фермерську газету, яка боро
нить наші інтереси.

Щирожичливий.

Іпісфрі, Алта.

Дня 27 жовтня відбувся ма
совий мітіпг фармерів з Гилок. 
Бучач, Стубно, Бруно й Миро
славівн в справі продажі фар
мів за податок. Всі фармері 
брали живу участь в дискусіях 
і промовах. Відтак вибрано 
революційну комісію, яка ви
готовила ряд домагань, щоби..... .... ......... ....................
делегація предложила їх уряд- даткоВщ-в муніципалу, а тепер 
ннкам місцевого муніципалу. В 
резолюціях домаганося, щоб 
муніципал не продавав фармів 
за податок, бо фармері не мо
жуть платити податків тоді, ко
ли одні їх продукти продають
ся за безцін, а па інші немає 
ніякого попиту. В іншій резо
люції домаганося від муніци
пальної ради безплатної лікар
ської опіки для фармерів, а ще 
в іншій було домагання, щоб 
муніципальні урядники зішжіі- 
лп собі платню. Крім цього 
було ще багато інших менше 
важних резолюцій. В склад де-

ТРЕБА ДІЛИТИСЯ НАРІЖНІ ГРУПИ
чи члена стрілецької громади 
і постановили розбити наш 
концерт своєю забавою. Бі
гали по фармах і шукали хати 
па забаву, але фармері сказа
ли, що не дадуть приміщення 
і говорили їм, шо не треба роз
бивати нашого концерту. О- 
дин визначний член противно
го нам товариства не позволив 
своїм дітям піти на їх забаву.

ЖИТТЯ". СЕРЕДА, ЗО ЛИСТОПАДА 1932.

КЕЛ1 АРІ, Алта,, 24 листопа
да- — Пропозицію в справі ге
нерального страйку фармерів 
західної Канади, як протест 
проти теперішніх низьких цін 
на пшеницю, предложнться на 
річній конвенції делегатів ал- 
бертійського пшеничного чулу, 
яка тут зараз відбувається. 
І Ірихнльники страйкової акції 
зііявцдіі, іцо вони будуть нати
скати па пудових урядників, 
щоб добитися під іпіх офіці- 
яльного признання фармер- 
ського страйку.

Л рядники албертійського 
пшеничного пулу відмовилися 
висловити свою опінію в спра
ві пропонованого страйку. Але 
репортерам буржуазних’ газет 
вдалося довідаги, що питання 
страйку є на програмі конвен
ції, хоч директори пшенично.

Інші лідери рефор-

пролєтарських свят, особливо 
значіння Жовтневої революції. 
В теперішній час шаленого ви
зиску фармерської праці, в 
час небувалих злиднів, бід
няцьке фармерство Канади 
звертає свої очі па ту країну, 
де немає капіталістичного ви
зиску, де влада находиться в 
руках робітників і селян, звер
тає очі на Радянський Союз.

В день 7 листопада тутейші 
фармері, фармерки й фармер- 
ська молодь зібралися гре- 
мадно, щоб відсвяткувати 
ІЬпиацяті роковини Жовтне
вої революції. Промовці го
ворили про нинішнє положен
ня робітників і фармерів п ка
піталістичних країнах, і 
ну пащі його до положення ч 
Радянському Союзі. Гам жиг- 
іеиии рівень робітників і селян 
з кожним днем підносить, а н 
Канаді та інших капіталістич
них ;■.......
холод, страшне безробіття, 
’інкі злидні ио містах і і 
чах. Канадські кашта.ііпн і 

тисячі фармерів 
іа іоніи, ,| но

на вулиці око,ці 
не м,: ■

ДВА РОКИ УМОВНОЇ вязни- 
ЦІ ЗА ОЛЕНЯ.

ДАВФ111, Май., 9 листопада, 
Петро Мельник, замешкалий 

в днетрікті І'реидвю, пішов З 
листопада до державного пар
ку і вбив оленя. Він лишив 
вбитого оленя в лісі, а сам по
дався додому, щоб виїхати но 
нього. Варден парку вчув 
шістрі.і, пішов до лісп, знай
шов вбитого оленя і сліди, які 
завели його до свояка, в якого 
Мельник мешкав з своєю фамі
лією. На суді Мельник ири- 
знапсн до вини. Буржуазна 
преса, подаючи що новинку на
писала, що Мельникові проїло
ся домашнє мясо і ній забаг ди
чіти. Тимчасом на суді вияви
лося, що Мельник має хору 
жінку й кількоро дітей та живе 
в злиднях. Суддя “змилосер
дився" над Мельником і засу
див його на два роки умовної 
ііязниці і на заплачений судо
вих коштів.

Лігу Фармсрсь,<°ї Єдности, 
лізти в

рсеїпчи і-__  ■ • ІІК0Г0
іепською” політичною партією акційні 

■' --------  стичних

як страйк. 
Канаді не 
умів", які 
над тим, і 
поступити, 
положення.

Норман Прістлі, заступник 
прозпдента Обєдшших Фарме
рів Алберти, заявив, що його 
організація дістала резолюцію 
в справі фармерського страй
ку, але не заявила ще свого 
становища.

Можна напевно сказати, що 
з пропонованого фармерсько
го страйку вийде пшик, коли 
фармері вдаються за проводом 
До реакційних лідерів, для 
хких така невинна акція з боку

му Союзі на кусок хліба в че
сний спосіб, а хотіли жити з бі
знесу. їх багато повернуло 3і 
Радянського Союзу, бо там ча
си спекуляції вже минають, тре
ба працювати; нібб жити. Опі
сля цей товариш прочитав кіль
ка листів з Радянського Союзу 
і дав дО них свої пояснення.

Перед самим закінченням свя
та присутні фармері запроте
стували проти заборони домнн- 
яльного уряду па імпорт радян
ських продуктів. Фармсрська 
молодь відспівала кілька рево
люційних пісень, після чого ___ --------- ---------
свято закрито відспіванням “ш- Таку байдужність фармерів 
тернаціоналу”.

між фармерами, щоб не йшли 
на наш концерт. Ця агітація 
не принесла нам найменшої 
шкоди, бо на концерті в школі 
було повно людей.

Стрілецька зараза не має 
між нами ніякого грунту. 
Правда, маємо тут стрільця, 
який вміє добре стріляти 
“плескатої”, але на його ки- 
ринну роботу мало хто дивить
ся, 
так 
сів. 
шукає 
злиднів.

іа не ми до них. На мою думку
і не так дуже тяжко зробити. 

Пощо нам сіяти багато пшени
ці і віддавати її спекулянтам за 
дурно або не мати спокою від 
шерифів? Засіймо кілька ак- 
крів, щоб вистарчпло нам на 
життя, не даймо панам їсти, а 
тоді вони прийдуть до нас про
сити, а не ми до них. Панове 
Брексни, Бравнлі, Ендерсони. 
Бенети та інші дуже швидко 
покинуть парламенти і прий
дуть до нас, бо не буде в касі 
грошей на їх високі платні. А 
якщо і тоді зявиться на нашім 
обійстю шериф, то ми покаже
мо йому двері.

Бенет не має грошей на бо- 
нус для фармерів, він щедро 
підпомагає фабрикантів та ве
ликих майнов.тасніїків. Для 
них він і тарифи ухвалив, щоб 
лекіпе могли дерти шкіру з ро- • 
бітників і фармерів.

Фармері можуть боротися 
проти своїх визискувачів ріж- 
ними способами. Коли, напри
клад, моргеджева компанія 
продає фар.му за довг, так ні
хто не повинен її купувати. Я 
знаю випадок, де фармер вже 
кілька років тому мав бути ви- 
кинений з фарми, але жиє на 
ній до нинішнього дня, бо ко
ли шериф пробував її продати, 
то зібрана маса фармерів по
чала співати і таким способом 
не допустила до продажі.

Фармер звик працювати по 
16 годин денно, хоч бачить, що 
корнети з цього не має. Як би 
ми були організовані, то не бу
ло б потреби працювати на 
фармі більше як 8 годин. Сіємо 
для себе, а пани хай скалять 
зуби з голоду. Треба вчити ве
ликих панів, але не забувати 
одночасно і! про малих. А ти
ми малими панами на фармах 
є деякі учителі, що розбива
ють фармерські організації. Ці 
учителі фармерських злиднів 
не відчувають, бо кожний з 
них, що має посаду, заробляє 
собі на життя. Але йде до то
го, що фармері будуть далі 
обтинати їм платню : незадов
го зрівняють рівень життя 
учителя з рівнем життя бід
няцького фармера. Тоді наші 
перозсудні учителі прийдуть 
до голови по розум. Коли ж 
вони ие хочуть розуміти цьо
го зараз, так хай тримають 
свої руки здалека від наших 
організацій.

Вкінці хочу припімнути, що 
“Фармерське Життя" повинно 
бути в хаті кожного україн
ського фармера, бо тільки з 
нього можуть фармері черпати 
здорову науку для себе, яка їм 
потрібна в боротьбі проти ви
зиску. й. Т. Г.

з нинішньої 
сять піти 
в 1917 р. пішлй російські 
ляни і робітники. Тільки 
паленням капіталістичної 
стеми і встановленням соціялі- 
стпчпої зможемо ми вибороти 
собі таке життя, яке нам за на
шу працю належиться.

Головним промовцем 
тов. В. Кардані, студент літ
нього курсу Ліги Фармерської 
Єдности. Він пояснив значін
ня Жовтневої революції для 
трудящих мас цілого світу вза
галі а роб.-фармерської молоді 
зокрема. Тон. промовець по- 
рівпуван життя радянської мо
лоді до жпітя робІТИНЧО-ф ш- 

йорів- морської молоді в Канаді. Пе
ред радянською молоддю, Іо. 
порив піп, стоїть світле май- 
оупіє, перед нашою молоддю і: 
Канаді стоять а.індій, безробЦ

- не-1 дине (.кого Союзу, де будується 
ші фар-ріове, цільне житія д.(и трХ Чі1- 

......... і ви-1 тих м іг
’І Вкінці забрав синю 

КШІУ.ІІІ ВОНИ п;і пі ..''л1,1.Ц'РУ’'’ "І'11’4'1" •»

'н.іі їиш рибігішкіп, ой 
""'і‘ ии‘ "‘їх праці. Робінін-

домагання фармерів .муніци
пальній раді, увійшли всі чле
ни революційного комітету.

Продаж фармів за податок 
мала відбутися 5 листопада. На 
мітінгу рішено, щоб в топ день 
всі фармері приїхали до міста 
і не допустили до продажі. .1 
справді фармері прибули того 
дня масово до міста. Було їх 
щонайменше 350 осбі. В 2 го- _ ______
дині пополудні всі вони прий- будемо боротися, говорили 
шли перед муніципальний офіс, 
де мала відбуватися продаж. 
По якімсь часі сказано їм, що 
продажі не буде, бо податок 
заплачений від усіх фармів за 
винятком двох або трох, які 
продано, але не сказано кому. 
Треба згадати, що в цім муні- 
цппалі дуже багато фармерів 
рептують свої фарми від морґе-

Шандро, Алта.
Старанням кількох тутейших 

свідомих одиниць скликано 12 
листопада фармерський мітіні 
в хаті Стефана Кучера. На 
мітінг приїхали три товариші 
з Вилинґдон, щоб помогти нам 
зорганізувати відділ Ліги Фар
мерської Єдности.

Голова мітінгу т. Осташик 
покликав насамперед до слова 
тов. М. Скучкана. Тов. по
яснив присутним значіння орга
нізації в теперішній час заго
стрення клясових боїв, опісля 
спинився довше над програ
мою Ліги Фермерської Єдно
сти, а вкінці взивав присутиих, 

5 ставали членами одинокої 
фармерської організації, яка за 
короткий час свого існування 
зробила для фармерів дуже ба
гато.

Слідуючим промовцем був 
юв. П. Лікарик, який говорив 
про дві кляси в капіталістично
му суспільстві, про клясу тру
дящих і клясу дармоїдів, яка 
живе коштом фармерів і робіт
ників. Тов. Лікарик взивав 
присутиих єднатися з індустрі- 
яльними робітниками, бо тіль
ки в спілці з ними можлива є 
успішна боротьба проти капі
талістичної системи та оста
точна перемога трудящих.

ІНа цім мітінгу заговорено 
також про пашу пресу, яка 
опинилася зараз в прикрім ма- 
терііяльнім стані. Тов. Лікарик 

значіння ' робітничої 
головно те значіння, 
“Фармерське Життя” 

руху. Ця 
є 

нашим учителем і провідником 
в боротьбі проти наших визи
скувачів. Нашим обовязком є 
помогти її матеріально після 
своїх сил. На заклик товари
ша црнсутні фармері скинули 
дещо пресового фонду на під
держання своєї газети.

Фармері були дуже вдоволе
ні з мітінгу. Вони ставили про
мовцям багато питань і дістали 
на них вдоволяючі ВІДПОВІДІ!. 
До відділу Ліги Фармерської 
Єдности вписалося на початок 
пятьох членів, але ми надіємо
ся, що тутейші фармері збіль
шать це число в короткім часі. 
Це залежить від того, як члени 
нашого відділу попрацюють 
між місцевими фармерами.

Ґео. Осташек.

Петрофка, Саск.

В одній з тутейших шкіл від
бувся 2 листопада мітінг Обєд- 
напих Фармерів Канади, Саск.' 
Секція. Фармерів багато не 
було. Промовець говорив в 
англійській мові. Він дуже за
хвалював свою організацію, 
говорив, що вона бореться за 
фармерські інтереси і хоче змі
нити теперішній капіталістич
ний лад через еволюцію, .себто 
парляментарним шляхом.

По скінченні промови по
ставлено бесідникові цілий ряд 
питань, па які він не міг дати 
правильної відповіли. Присут- ’ 
ні фармері покликали до слова 
одного робітника, який гово
рив в українській мові. Цей 
робітник заатакував промовця 
такими фактами проти пової 
політичної партії реформістів, 
що організатор не міг їх ніяк 
збити. Промовець розповів 
фармерам, як то так званий 
“фармерський” уряд премієра 
Бравнлі в Алберті посилав вій
сько проти робітників, які до
магалися куска хліба для своїх 
голодних родин. Далі вказав 
на те, як так званий “робітни
чий” уряд в Англії під прово-

• дом МскДоналда звалив весь 
тягар теперішньої кризи па 
плечі робітників і фармерів. 
Такої самої підлої політи
ки вислуговуваїшя капіталі
стичній клясі, притримується 
нова реформістичпа політична 
партія в Саскечепапі.

І Ііс.ія промови цього робіт
ника фармері забирали слово і: 
дискусії. Нарешті встав один 
з попої політичної партії і ска
зав, що фармерам треба орга
ні.іуватися і вчитися, щоби по
їш знали як поступити, коли 
нрийдеться паяти владу н спої 
руки годі, як нона політична 
партія буде мати більшії іь 
еіюїх послів » доМініяльному 
пар.іямепі і.

Фармері ні іноііі.ти, що ми н 
маємо доступу .іо науки. (»'Р 
жуа.іія іамикаї нашим дітям 
вступ до нішшх ііікі*'. м" 
дістанемо ту науку і* Нас ичіііь

и р е м і <■ р
прихильники



Число 43.
і

/

і

2.25

450

від

І. Г.

дальші інструкції з Токіо.'

VРойкрофт,

(40»

КОМІТЕТ СЕКЦІЙНОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ ЛФЄ.

представ-

Ко.іференції Обедшшого Фрон- Й фермерів, фармерок

на.цшеко ...

скрипка)

ічіслати своїх

СОМРАГЧГ

запій.
Сьогодні картина не та, що 

. Панські прихво
стні не мають відваги вказати 
свого носа між фармерів, бо 
фар.мері пізналися вже на фар-

ЗАМОВЛЯЙТЕ СОБІ ДО ЧИ
ТАННЯ КНИЖКИ З МАНДРІВ

НОЇ БІБЛІОТЕКИ!

3,50 до 
2.00 до 
2.00 до
50 до

від 
від 
від 
від

2.25
1.75
1.35
1.25

1.65
1.25

4.00
2.50
250
1.00

І

6.00
450

4.25
3.25
2.25
3.75

.47 
.46% 
44% 
.43 
41% 
.38
.3-1 
.49 
46% 
45 
53% 
.29%
.19% 
.18% 
53% 
.33% 
59% 
59%
.26% 
.67%

Сторона б_______  - ::=

БІДНЯЦЬКІ ФАРІУІЕРІ РОЗГОРНУЛИ ВПЕРТУ

гаються припинення визиску. 
В той. день, коли наш мупіци- 
пал мав випродувати фарми за 
податок, велика громада фар
мерів. прийшла перед муніци
пальний офіс і.заявила, що пі
хто не сміє купити фармів за

ПОСИЛАЙТЕ шкіри до виправи 
иа чорний упряжний ремінь, па 
сировець, або на “лейси" до: 
Уояктоіч Таммену Со., Р.О. Вох 
545, Уопктои, Злак.
Ми оплачуємо "фреііт" до пас, як 
є 100 фунтів шкіри або більше. За 
роботу ручимо. Ціни дуже умір- 
ковапі.

Націй р і ш п т ь не визнавц'ги 
так званої держави 
створеної японцями 
рії Манджурії.

Імон де Валєра, 
Ірландської Вільної Держа: 
(і голова ради Ліги Націй, /

Еомоктон, Акта- 
. збіжжя та що торговці збіжжям нарікають на те, іцо 

■путь -----
імпортерами. 

Коли газета йде до друку, ціии е слідуючі:

Пшсшшя ч. 1 (тверда) .................................................
Пшениця портери ч. 1 ...................................................
Пшениця портери ч. ..........................................................
Пшениця портери ч. З ...................................................
Пшениця портери ч. 4.....................................................
Пшениця портери ч. 5 .................................................
Пшениця портери ч. 6 ...................................................
Дурум пшениця 4,1 ........................................................
На доставу в листопаді .................................................
На доставу в грудні .....................................................
Овес найліпший ч. 2 .....................................................
Овес число 3.......................................................................
Овес пожива ч. 1 ..............................................................
Овес пожива ч. 2 ..............................................................
Ячмінь шестигранний ................................. ...................
Ячмінь двогранний .................................... ...................
Число 3 “Сідоблю” ...................................................
Жито ч.ч. 1 і 2 .................................................................
Жито ч. З .................’......................................................
Лей ч. І ................................................................................

І

Тут уважають, що збір Лі(н 
. іа'ги 

Манчукуо, 
па теріпіо-

симпатичиі 
і ви

слати своїх представників на 
ці наради. На цих нарадах бу- 
деться обговорювати важні 
справи, які тепер на часі й які 
дотикають фармерів цего о- 
круга. Окружком.

. ВЖЕ МАЮ гречані крупи. Про
даю по $<1.25 за 100 фунтів, а дрібні 
по $2.75. Пересилку оплачується о- 
кремо. Замовлення з грішми прошу 
слати на понищу адресу:

ТНЄО. ТНАКАЬО 
К.Н. 4. Вох 44 

У/атекгоно, Онт.

буде. Менеджер банку вихо
дить з офісу і питає, чому так 
багато фармерів зібралося пе
ред муніципальним офісом, йо
го серце віщує йому, що про
пали проценти цього року.

Капіталістичні представники 
вже поминають пріти.

Нарешті прийшла година 
В кожній країні кипить продажі фармів. Ніхто не йде

(Номер поменш.пін» і іц.шци або почтоікі 

•'Ііеіо ...........................   Провінція............
_________________ПРОСИМО ІІИСЛГІІ ВИРАЗНО.

Наша гарантія. Ми оцим погоджуємося звернути назад 
оіріімані гроші, разом зі зпороіною почіовою оплатою якщо 

Ж» "її”"" “■ с.іінєїік оііа) Лнніїмсніом Ь.тскіавка.
ВЬАСКНАУУК ІИОІАМ НЕМЕОУ

па масові мітінги і засилають

Рснфорлі, Ллта.
Де пе повернешся, З КИМ не 

стрінешся, всюди почуєш пов
но нарікань. Тяжкі часи, го
ворять деякі фармері, радше 
покінчити з собою, чим самому 
мучитися і дивитися иа мук) 
своїх дітей. А я кажу, то аж 
тепер хочеться жити, аж тепер 
життя В ПОВНІМ русі, як ніколи 
перед тим. Кому обридло жит
тя і хто не вірить, що тепер вар
та жити, хай візьме до рук ФВР»В 
“Фармерське Життя”, перечи
тає його від дошки до дошки, 
а тоді переконається, що дій
сно ХОЧСТрСЯ жити, теперішні 
події в світі такі цікаві, що я 
зовсім не маю охоти вмирати, 
хоч на ділі терплю від еконо
мічної кризи так само, як ти
сячі інших фармерів.

В чому саме виявляється те 
життя, яке мене цікавить? В 
класовій боротьбі трудящих 
мас у всіх капіталістичних кра-

Бикн вибірні до 1,050 ф...............
Бики середні (мідіюм) ..............
Бики звичайні (комон) ..............
Бики вибірні поверх 1,050 ф. ...
Біпіи середні (мідіюм) ..............
Бики звичайні (комон) ..............
Ялівки добрі І вибірні ..............
Ялівки середні (мідіюм) ....... . .
Ялівки звичайні (комон) ....
Телята молочні (гуд І чойс) ... 
Телята молочні середні (мідіюм) 
Старші на телятину (‘‘віл") ..
Телята звичайні І середні ...
Корови добрі (гуд) .......
Корови середні (мідіюм) ......
Корови звичайні (комон) ......
Корови худі (ненерс і катере) .
Бугаї добрі (гуд) ....................
Бугаї звичайні (комон) ............

ОКРУЖНИЙ ЗЇЗД ТУРФДІМ І КОНФЕРЕНЦІЯ 
ОБЄДНАНОГО ФРОНТУ ФАРМЕРІВ

фарми. Ми мусимо організу
ватися, мусимо завжди стояти 
на парті своїх інтересів, муси
мо масово протестувати проти 
звалювання тягарів економіч
ної кризи па наші плечі. Зараз 
організується в Алберті голо- 
довий похід робітників і бід
няцьких фармерів иа Едмонтон. 
Зі всіх сторін провінції будуть 
машерувати до Едмонтону ро
бітники і фармері. 20 грудня 
вони нредложать урядові свої

СЕКЦІЙНА КОНФЕРЕНЦІЯ ЛІГИ ФАРМЕРСЬКОЇ ЄДНОСТИ.

Подається до відома всім відділам Ліги Фермерської Єдно
сти та їх поодиноким членам, як також симпатинам цієї бойо
вої фермерської організації, що у ВІВТОРОК й СЕРЕДУ, 6 й 7 
ГРУДНЯ ВІДБУДЕТЬСЯ У ВАКАВ, САСК.,

СЕКЦІЙНА КОНФЕРЕНЦІЯ ЛФЄ,

3.15 
2.65 

-2-Я! 
3.00 
250

ЗБІР ЛІГИ НАЦІЙ БУДЕ ПРОТИ ВИЗНАННЯ
Т. ЗВ. ДЕРЖАВИ МАНЧУНУО

І • '
М.'і.-іірпл >>і: .... А ' • ."

ОГЛЯД ЦІН ФАРИ. ПРОДУКТІВ

УВАГА! СЛАВА іі ОКОЛИЦІ!
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

У СЛАВА, АЛТА.
• • відбудеться — в ДНЯХ 7, В І 9 січна 

В УКР. ФЛРМ. домі

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Підчас базару будуть ТАНЦІ, до 
яких приграватиме першорядна ор 
хестра. На бааар придбано багато 
гарних Ц цінних річей. Будуть ріж- 
пі розіграшні (| забавки. Просимо 
исіх о чисельну участь.

КОНЦЕРТ-МІТІНГ, 
програми будете мати

президент 
1ВИ 

/за
явив у пятиицю, що аргументи 
японського
легатів над манджурським Ііи- 
таїшям не дали досі ніякоїНа
дії па полагодження цього, пи
тання. Він закінчив япоисько- 

яку запрошується представників всіх відділів ЛФЄ довкола китайську дебату, іцо тревала 
' “ . три дні.

Після того лорд Литтон, го-

з боку. Фармерки обступлять 
ліцнтатора, його клерків та 
банкира, стиснуть їх так, що ті 
не. можіть рушитися, махають 
в їх сторону затисненнми по
стуками. Хоч на дворі зимно, 
то з <

УВАГА! ЛЕШНІВ і ОКОПИЩ!
СТАРАННЯМ ФАРМЕРСЬКіІй ОР- 

ҐАНІЗАЦІП У ЛЕШНІВ, АЛТА.

— відбудеться —

в ДНЯХ 15,16117 ГРУДНЯ
В УКР, ФАРМ. ДОМІ у Лешніїї

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
Кожного печера буде ЗАБАВА а 
музикою й рііщіого роди розіграв- 
кп та забавки. Щасливі номери 
можуть виграти тарне, ліжко, са
ни, оперковт і 15 інших цінних рі
чей, Нрнходігь чисельно на ней 
базар.

на і
Вакав, як також представників українських робітничо-фермер
ських масових організацій. Неорганізованих фармерів про
ситься прийти як гостей та взяти участь в дискусіях над ріж- 
ніімн важними фермерськими справами, які будуть порушені 
підчас нарад.

Товариші, подбайте, щоб ПЕРША СЕКЦІЙНА КОНФЕРЕН
ЦІЯ ЛФЄ у Вакав випала якнайуспішиіше. Цей обовязок спа
дає в першу чергу на членів ЛФЄ, які мешкають кільканацять 
аоо кількадесяти миль довкола Вакав. .На програмі конферен
ції е дуже важні точки, від яких залежить не лише існування 
з іг и Фармерської Єдности, але й саме життя бідняцького фар- 
мерства.

їнах. Читаю в однім місця, що ційниі) 
до Лондону, І 
стотисячна і . 
лєтарів зі всіх частин крайні і 
звела вперті бої з поліцією, яка 
не хотіла допустити їх до пар
ламентарного буднику, щоб во
ни предложили урядові свої фармерам про канадський 
домагання. На іншім місця чи-...........н—...........  пп„гтпВ!ІІ|Ків
таю, що в золотій Америці 13 робітшічо-фармерських органі- 
мільйонів безробітних так само 
зводять боротьбу за кусок хлі
ба, а фармері вже кілька міси- була вчора, 
ців зводять страйк за країні 
ціни па свої продукти. Голодна 
армія безробітних машерує на . . 
Вашингтон, щоб домагатися бовашіх лисах. Фармері йдуть 
права на життя та показати, як 
підло брехав президент Гуг?ср до уряду свої домагання, дома- 
підчас останніх виборів, коли 
говорив, що він служить всім 
верствам населення, що в Аме
риці йде з кожним днем до кра
щого.

В Німеччині революційне ро
бітництво звело криваві бої на 
вулицях містів підчас останніх податок, бо коріїстати з них не 
виборів до парламенту, були 
жертви з його сторони, але сьо
годні в німецькім парламенті є 
вже 100 комуністичних послів. 
На Західній Україні збудився 
селянин, бере в руки сапу та за
лізні вила і каже, що не буде 
робити панщини, не буде дов
ше терпіти варварським зну
щанням з боку диких окупан
тів.

не будуть. В цім поході ми 
мусимо взяти масову участь.

Я бажаю ще звернути увагу 
на одну дуже важну справу, 
без якої паша боротьба немож
лива. Це справа нашої револю
ційної робітничо-фармерськоі 
преси. “Фармерське Життя” 
й “Форов” мусять жити, Зо 
нам їх треба зараз далеко біль
ше, як будьколп перед тим. Со
бі від .уст відірвім, а даймо на
шій пресі таку допомогу, яка 
забезпечила б Ті існування. 
Кожний фармер, який признає 
ту велику ролю, яку ці дві га
зети відіграють зараз в клясо
вій боротьбі бідняцьких фар
мерів, відірве собі від уст, щоб 
подати їм поміч.

Листопадова пресова компа
нія на окінчеипі. З відомостей 
в “Фармерському Життю" не 

обличчя капіталістичних можна довідатися майже нічого 
ч-'про успіх пресової кампанії. 

Але, товариші фармері, симпа
тини бойового фармерського 
руху. Мій клич до вас: Три
майте високо прапор визволь
ної боротьби! Жертвуйте щи
ро на свою пресу, добиймося 
того, щоби “Фармерське Жит
тя” могло повернути на свої 
старі позиції і виходити на 
вісім сторін та далі, ще з біль
шим успіхом керувати бороть
бою бідняцьких фармерів за 

ріжпі право на життя.

Подається до загального відома всім фармерам й ро- 
пи.'.1! Іп г10КРУГН Пакан> що в СУБОТУ, 3-го ГРУДНЯ, в го- 

і в Пакан

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ.

’ Iі )/ -Ц і
•«ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", СЕРЕДА, ЗО ЛИСТОПАДНІМ^.

Ог. Н. НегБІїЛеШ
ЛІКАР, ХІРУРГ І АКУШЕР 

Спеціальність: венеричні хороби І 
хірургія. Говоримо по українськії. 
57 6 Маім 5т.. Сон. Аі єханожп Ауж.

УУімнірея, Ман.
Рнанеяі отгісс 26 600 няв. 28 183

ДР. ІВАН ОРОБНО 
ЛІКАР І ХІРУРГ

ЕКС-РЕЙ ЛЯБОРАТОРІЯ

207 М08ЕВ. ВУГЕВ Віа^-.
ІО1вт бтпеат, Еомомтон. Діла.--------------- ----- ----------------—---

під її боновим зрозуміння, до довше терпіти 

проводом можлива є
пїрпшіш‘боротьба за <—к ошерифи,^ Н ]іаступом дармоїдів.

На цім*кінчиться муніципальна 
'продаж фармів за податки.

Хіба це не життя дивитися на 
представників гнилої капіталі- 

1 стичної системи, як вони сині
ють з люти, коли фармері збе- 
р)'ться громадно на ліцітццій- 
ну продаж через шерифа і да
ють йому за доброго коня 25 
центів? Спеціяльний комітет 
пильнує добре, щоб хто з ку
лаків не гонив ціни вгору. Ку
лаки це розуміють, їх иа ліци- 

масовіііІ та1ЧЇ немає, а як і є, то стоять

Коли вірити збішеним спекулянтам, то в останнім тижні Канада скспор 
тувяла дуже мало пшениці. Це мало бути причиною дальшого падіння цН 
на пшеницю ломимо того, що буржуазна преса пише кожного _д « "Р * 
„„ ♦да.орі т

дістати досить пшениці, щоб виповнити свої контракти з закордонними

ДО ВСІХ ФАРМЕРІВ ОКРУГИ МИРІ ГАМ, АЛТА,

дуться у ФАРМЕРСЬКІМ ДОМІ В МИРНАМ
ОКРУЖНІ НАРАДИ ТУРФДІМ ТА ЙОГО СЕКЦІЙ.

вший ІнелТ"’ “ ТГарнст,,а ТУРНІМ мнрнамської округи ио- 
ьннн1 ‘'''^«'ТИ на ці наради своїх представників.

ділю. 4 грудня. „ 1І1Й
окружних парадах ТУРФДІМ і| і----- “ 1 1 '
• У будуть ііредсташшкн з Елмоіпоііу, Келгарі й^аска^ііу
іГ5шшЩ1,пі?блт'о'ШГ0 ФРО,ИУ будуть обговорюйгися*і 
НІ справи, які доторканні, псіх робітників 1 '
зситпипш10 т": ‘•Р'ЧН’.ИІИІЇ були' на ній з

.... . .і і;;;;:
Ж.ГїїїїЧ. ....... ....... мїЖдї’їіЙЛейк Великі, Лешиїї (Сі^іііД^оїг. 1:л1и’' І ’|;"‘ан-|'айпей й Г Л"с,рІКТ Бппіїт» .......-

Портери Велей й шкільні днАрЬан ї» ш ‘ “ ї?' ?’ ® -------- ----------—
поблизькі Місцевости які ми тої .. ’ 3 ЬруїЮ. ІНШІ
ічилатіі своїх иредсіашищіїї. У Л"’ ,а,( само МО',ІУ"’

„ За Окружком ТУРФДІМ,и. Ду«.«ч.., „ ;ілв||,тк (ч.чдмчі

мупіцишільиого

г ВМР0Тьїу'зА ОБОРОНУ СВОЇХ ДОМІВОК
В Проиоііп'і "і’"'’'?

... . ^ ним, як то наші радні муніцш - 
КИП" лу дбають, щоб банкирам не 

всохлнея проценти тоді, як ми 
не маємо одягу для своїх дітсіі, 

!як школи замикаються, бо не- 
імає грошей на втримання учи- 
'теліп. Крім цього ^.Р^'ф^р1 

наді не кипить життя? Ні не р’дностн і кажуть при-домагання, дадуть урядові до
говоріть так, бо грубо пОМИ'і РшМ щ0 лише і..„ 
литеся. Кожний мупшипал 5 0 ’ м можлива є успішна
голошує Ліцитаційпу "р^'борОТьба за охорону своїх ро- 
ЧшИ.п.а за податки. 1 Р | перед наступом дармоід'в. 
запхаються по фармах і ^заби-Д”", 
рають останній бушель зоіжжя( 
за довгії. Хіба не треба жити >4 
тому лише, що капіталістична! 
кляса робить наступ па наше п 
життя? Ні, треба жити і той 
наступ відбивати. Не собі тре
ба вкорочувати життя, але тій 
системі, яка довела до ниніш
ньої кризи.

Наш муніципал пішов сліда
ми інших і проголосив иа про
даж поверх 100 фармів. Сек- 

- 'і комітет Ліги Фармер- 
Англія, прибула ської Єдности скликав і----------

армія голодних про- фармерський мітіпг в Миросла
ва. Мітінг відбувся в тім оу- 
динку де колись ковтали Ков- 
талюки, Купчепки та ііґша жов- 
тоблакитпа перезва. Говорили 

і “до

бробут” та троюдили їх проти

НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ, 
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ- 
ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГДВКА
(РЕТЕЛСНЕЙК ОЙЛ)

РЕВМАТИЗМ. БОЛІВ

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ИНШИХ ЧАСТЕП ТІЛА? " ’

До того даємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
I АВКА прш отов.іеііого з .іічіїичи.х росиш, коріння, кори, цвігів, і ягід, 
високо рекомендованої о па оживлення занечнщеної кровн. Ці пігу.і- 
кн лагідно прочитують жолудок і кишки вщ усіх лпшніх та нездоро
вих матерії!, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі ліодсії вживають ІіілішіськШІ (Ретелспсіїк Оііл) Лиішмсш 
Іі.іскіанка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящіша цьою ........  звичайно прогається з,і одною долара.
Але з ішм оголошенням ми робимо спеція.іьну оферту, Пришліть нам 
поданий ппн.іу купон разом з одним доларом, а ми вишлемо вам опла
ченою почіовою посилкою ДВІ одно-.юлароііі ф.инпки .ншимсіиу 
і одну одно-д.кіаршіу коробочку пігулок 11-денного дива Блекіавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3.00, тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ НЕП КУПОН. А ЗАОЩАДИШ $2.00.
1 Інші 11, па адресу:

'N^IАN НЕМЕОГ СО.іо»46 оинплн Зікіег \У., Топонго. Оме
В нрп іозі посилаю $1.00, з.і що прошу ішс.іаїн мені пово

ротові ііочюіо дні регулярні одпо-доларові ф.іящішн індіян- 
ськоіо (І'еіе.іеш-йк Оііл) Лішіімсіиу Б.іекіавк.1 і одну регулярної 
вс.тпчішн коробочку 1-1-депноіо Дива Б.іскіапка. за шо її більше 
не обоїоізаїшй нічоїо н.іагитп.

Імя і

ДОКТОР Й. МЕҐАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рей машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операиійного лічення. Лічить ве

неричні недуги

Рномв 4645 Еомомтон, Аьтл.

ЖЕНЕВА, 26 листопада. нова комісії, іцо розсліджува- 
'.та манджурську проблему від 
'імеии Ліги Цаціїі, повідомив 
І раду Ліги, що комісія не ба
жає змінювати свого звіту, 
який уважають неприхильним 
для Японії.

Звіт комісії Литтона мав 
бути переданий спеціальному 
зборові Ліги, але цей крок опі- 
знено на просьбу японського 

й китайського Де- Легата, який хотів дістати

Даємо до відома всім читачам, що 
Мандрівна Бібліотека при централь
них зарядах українських робітшічо- 
фармерських організаціях вже знову 
відркита для замовлень.

Спис книжок Мандрівної Бібліоте
ки на ваше бажання висилаємо без
платно.

Коли замовляєте книжки, то при
силай ге свою правильну адресу.

За книжками пишіть на адресу:

МАЦПКШЦА ВІВЬІОТЕКА,

Цктаіпіап ЬаЬог Тетріс, 
Сог. Ргіїсіїагй апсі МсОге^ог, 

ІЛЛппірев’, Мап.

ПОВІДОМЛЕННЯ.
Подається до відома всім відділам 

Тодовирназу вегревилського округа, 
що в неділю, 4 грудня, в годині 2 
по полудні відбудеться в Укр. Роб,- 
Фарм. Домі у Веґревил, Алта. ОКРУ
ЖНА КОНФЕРЕНЦІЯ ТОДОВИРНА
ЗУ. Всі відділи виґревнлського о- 
круга повинні вислати на ці наради 
своїх представників, щоб спільними 
силами випрацюватн плани для даль
шої праці в зміцнені й поширенні То- 
довирназу. Керрада предложить Кон 
ференції програму нарад, яку де
легати одобрять, чи доповнять сво
їми пропозиціями.

Окружна Керрада Тодовирназу.

УВАГА! ОКОЛИЦІ НА ПІВН^лВІД 
АРБОРҐ, МАН.

Цим повідомляється всОбЩменів 
Дистріктопого Комітету ЛФЄ‘ТіГцідді- 
лн ТУРФДім в Арборґ, Гаєк, Окно, 
ІПориклиф, Морвіна й Лсдвин, що 
СПІЛЬНІ НАРАДИ Дистріцтового Ко
мітету ЛФЄ з представниками від по
війне згаданих відділів ТУРФДім від
будуться в неділю, 11-го грудня, під 
1-ої години пополудні у І'аєк, Ман. 
Колінні! відділ ТУРФДім, повинен 
вислати по одному делегатові. 

За Д.К. ЛФЄ,
М. Михаііловський, секр.

ОКРУЖНІ НАРАДИ ТУРФДІМ 
В ОКРУЗІ ПІС РИВЕР, АЛТА.

Відбудуться в НЕДІЛЮ, 25 
грудня 1932 року. Окружні на
ради будуть в Укр. Роб.-Фар- 
мерськім Домі в 
Алта.

Всі відділи та
................................. ................... і.... ............_........__ _..........._________ Товариства запрошується 

ПІІГЗГ7ІІ1ІІІЛ іЧи............н ■»•« , м н ... ..................... . .................................... с ноті. ........ ........1 >

с І 
г 

§
| ««НУ! І, пакан, що В СУБОТУ, 3-ГО ГРУДІ

і- і лині 10-ій рано розпічнеться у Фармерськім Домі 

ОКРУЖНИЙ ЗЇЗД ТУРФДІМ
а На програмі з’їзду є звіт Окружного Комітету ТУРФ- 
= д™е,атів- Опісля буде доповідь представника Пров- 
В ,,„М|У д Бдмонтопу. Після нього відбудуться широкі дис- 
8 го» 1 "ад 0Рґа,ІізааІ,1|іими Ііляїіами в майбутньому. Того 
І ле ия°пЛп - ве,|ером аматорський гурток відіграє представ- 
»1 ІІаІІіа

У “ГУЦУЛЬСЬКА ПРАВДА”

мнрнамської округи відбудеться в НЕ- Н 
СПИШ І’ОГІСІ (ііикхі-гі .. «IV Нп И

ЖИВИЙ СКОТ:

Одночасно з падінням цін на збіжжя, впали ціни на живнй скот. На 
кращу якість худоби був сякий такий попит на сток ярдах у Вінніпегу, зате 
гірший грсіід худоби забірали купці майже за дармо.

від 350 до 
від 250 до 
від 150 до 
від 3.00 до 
від 250 до 2.75 
від 1.50 до 2.00

під 350 до 4.00 
від 250 до 355 
від 2.00 до

від 5,00 до 
від 4.00 до 
від 5.00 до 6.00 
від 2.00 до 

від 2.00 до 
від 1.50 до 
від 1.25 до

.75 до

від 1.50 до 
від 1.15 до

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ 1 СТОВЩЕННЯ:

Бики па годівлю і отовщення .............................. під 155 до 2.00
Ялівки на отовщення................................................ від 1.00 до 255
Дійні корови ............................................................... від 20.00 до 45.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки.
Свині добрі для бейкену .........................~........................................
Свині ТЯЖКІ .................... "рис............ .. ..................................................
Свині дуже тяжкі .. - Г~_ ...
Свині легкі 1 до годівлі........................................... від 255 до
Льохи ч. 1 і 2................

Ягнята гарні-товсті . . 
Ягнята звичайні .........
Барани ..........................
Звичайні старі вівці .

Яйця ч. 1 — ЗО ц.; ч. 2 — 27 ц.; ч. З — 20 ц. дозин.
Масло від 19% до 20 ц. фунт. Цукор $550 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовнй мішок $1.95. “Поридж” 80-фунтовнй мішок $2.35. 
Сіно тнмотка від $12.00 до $13.00; ред тап від $9.00 до $10.00.
Шківи 1% ц. фунт. Вовна від 2 до 3 ц, фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 18 до 20 ц. фунт.

і стікає піт. Це 
мабуть одинокий час, коли їх 

заливає піт. По довшій опе
рації ліцитатор заявляє, щл 
продаж замикається, бо нема’ 
купців.

Піддержуймо голодовки похід 
й пашу пресу.

Однак не треба себе обманю
вати, що припиненням ліцпта- 
ції ми поборемо всякі наші не
достачі. Капіталістична кляса 
надто хитра, вона має 
способи забрати від нас наші

В НЕДІЛЮ, 4 ГРУДНЯ, В І ОД. 10-ій РАНО, розпічнеться

КОНФЕРЕНЦІЯ ОБЄДНАНОГО ФРОНТУ 
!І!‘у.^'.иав Запрошується всіх

само запрошуємонеї симпатичні організації 
представників.

- ---------- ЄДІ

■ ',5Ї 1=1
внежт, і <'л'аУ«*ч1 міснещцін належать до «круги Н іг

11!1!!:'^'»™ “ ■■■■'

I «а «кому «і'няюїїііїї 

| "»™«у <»»„» «о»,,',,, „„„ІЗ!,.
ОКРУЖКОМ В ПАКАН

--•) офісу, ПЄ‘ 

віданих купиш. Фарме
рі влаштовують 
перед ! .
Промовці 
ним, як то нажиття, кипить боротьба, 

дянському Союзі також 
життя. Там кипить велике со
ціалістичне будівництво.

Сьогодні картина не та, що 
була вчора.

Може сказати, що в нас .в Ка-, 
життя?




